



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 2257/2024

Solicitante:	Adriana Ciebre dos Santos	Data da Solicitação:	02/08/2024
Organograma:	0910000001 - SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO NAS MANUTENÇÕES DE EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	173313-1	1,00	UN	VÁLVULA EM AÇO INOX PARA PIA DE COZINHA DE 3.1/2" X 1.1/2"	18,0400	18,04
2	707559-1	2,00	UN	VASO SANITARIO INFANTIL DE LOUCA BRANCA, COM TAMP A E ASSENTO EM PP, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	506,9600	1.013,92
3	707558-1	2,00	UN	VASO SANITARIO DE LOUCA BRANCA PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE), COM TAMP A E ASSENTOSPECIAL PARA PNE, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	640,2600	1.280,52
4	707557-1	2,00	UN	VASO SANITARIO CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA, COM TAMP A E ASSENTO EM PP, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	422,0800	844,16
5	156998-1	3,00	UN	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADA DE LOUCA BRANCA, COM TAMP A E ASSENTO EM PP COM FIXACAO CROMADA, DA MESMA LINHA DO VASO, E ACESSORIOS (BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO CROMADO C 30CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	758,7600	2.276,28
6	156494-1	1,00	UN	VÁLVULA DE ESCOAMENTO 7/8 PARA LAVATORIO DE METAL CROMADA	16,4600	16,46
7	128084-1	1,00	UN	VÁLVULA DE DESCARGA METALICA COM REGISTRO ACOPLADO, BITOLA DE 1.1/2 , COMUM, MATERIAL DE 1A LINHA;	201,8800	201,88
8	154896-1	1,00	UN	VÁLVULA DE DESCARGA METALICA COM REGISTRO ACOPLADO E CANOPLA DE ALTA PRESSAO 1 1/4 1LINHA	199,8300	199,83
9	128088-1	2,00	UN	VÁLVULA DE DESCARGA BASE COM REGISTRO 1 1/2 (DOCOL BASE OU SIMILAR), COMPLETA, COM ACABAMENTO EM METAL CROMADO DA MESMA MARCA	269,6700	539,34
10	156306-1	2,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO NA ALAVANCA, E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA;	137,8300	275,66
11	156304-1	2,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA.	63,0100	126,02
12	173310-1	20,00	UN	TORNEIRA PLÁSTICA PARA BEBEDOURO OU FILTRO 3/8, COR BRANCA E AZUL.	7,6100	152,20
13	704743-1	5,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA PAREDE 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM ¼ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	39,3300	196,65
14	704742-1	10,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA MESA 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL,	41,1600	411,60

Protocolo: 5bac0ccf-7d5d-4b3b-99c2-52b68406dd35 Usuário: cassiele.neves Versão: 19 de 12/06/2024 13:21:28

Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS Sistema: Compras



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

COM ¼ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA

15	154084-1	5,00	UN	TORNEIRA DE JARDIM METALICA COM ACABAMENTO CROMADO, ALTA RESISTENCIA, SISTEMA DE VEDACAO, BITOLA 3/4, MATERIAL DE 1A LINHA; COM BICO.	30,6200	153,10
16	173306-1	10,00	UN	TORNEIRA DE ESFERA PARA JARDIM DE FERRO DE 1/2, MATERIAL DE 1º LINHA.	25,4700	254,70
17	173304-1	1,00	UN	TORNEIRA AUTOMÁTICA DE MESA PARA LAVATÓRIO, COM ACIONAMENTO POR SENSOR DE APROXIMAÇÃO, CROMADA, 1ª LINHA;	224,7900	224,79
18	704740-1	1,00	UN	TANQUE DUPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO CINZA APROXIMADO 95CM X 50CM	603,1200	603,12
19	173291-1	10,00	UN	SIFÃO FLEXÍVEL PARA PIAS, LAVATÓRIOS E TANQUES, DIÂMETRO 50MM, MATERIAL DE 1ª LINHA;	7,7500	77,50
20	173287-1	1,00	UN	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 500L, INCLUINDO TAMPA DE VEDAÇÃO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	331,4400	331,44
21	155928-1	2,00	UN	RESERVATORIO EM POLIETILENO DE MEDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 1000L, INCLUINDO TAMPA DE VEDACAO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	705,3300	1.410,66
22	155906-1	2,00	UN	MICTORIO DE LOUCA BRANCA CONVENCIONAL, COMPLETO, COM VÁLVULA DE PRESSAO (TEMPORIZADA) COM ACABAMENTO CROMADO, COM ACESSORIOS E PARAFUSOS, COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA;	381,5000	763,00
23	173239-1	20,00	UN	FITA VEDA ROSCA EMBALAGEM 18MMX10M	2,1300	42,60
24	173233-1	2,00	UN	CUBA PEQUENA DE EMBUTIR DE LOUÇA COR BRANCA, OVAL, COM LADRÃO, DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 26X35CM, COM BUCHA DE FIXAÇÃO, ACESSÓRIOS CROMADOS, VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIOS E CUBAS COM TAMPA PLÁSTICA, CROMADO, ENGATE FLEXÍVEL DE 50 CM; COMPLETO, MATERIAL DE 1ª LINHA.	138,3400	276,68
25	173232-1	2,00	UN	CUBA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO MÉDIO - SIMPLES, DIMENSÕES DE 34X40CM, COM VÁLVULA UNIVERSAL DE AÇO INOXIDÁVEL;	161,8500	323,70
26	173207-1	5,00	UN	CHUVEIRO DE 03 TEMPERATURAS, COM CANO CROMADO, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO 1 A 40MCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP24, MANGUEIRA COM DUCHA MANUAL, 220V, 1ª LINHA;	114,6000	573,00
27	154886-1	15,00	UN	ASSENTO ALMOFADADO PARA BACIA SANITARIA LOUCA BRANCA DE PRIMEIRA, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO	61,0100	915,15
28	156488-1	10,00	UN	ADESIVO PARA TUBO DE PVC, BISNAGA EMBALAGEM COM 75GRAMAS	8,7600	87,60

Preço Total:					13.589,60
---------------------	--	--	--	--	-----------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 02 de Agosto de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

5JR**K1M****14M****OKL**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 2272/2024

Solicitante:	Keli Diana Weber Verardi	Data da Solicitação:	06/08/2024
Organograma:	1510000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO NAS MANUTENÇÕES DE EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	173313-1	1,00	UN	VÁLVULA EM AÇO INOX PARA PIA DE COZINHA DE 3.1/2" X 1.1/2"	18,0400	18,04
2	707558-1	1,00	UN	VASO SANITARIO DE LOUCA BRANCA PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE), COM TAMPA E ASSENTOESPECIAL PARA PNE, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	640,2600	640,26
3	707557-1	1,00	UN	VASO SANITARIO CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	422,0800	422,08
4	156998-1	1,00	UN	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADA DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP COM FIXACAO CROMADA, DA MESMA LINHA DO VASO, E ACESSORIOS (BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO CROMADO C 30CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	758,7600	758,76
5	156494-1	2,00	UN	VALVULA DE ESCOAMENTO 7/8 PARA LAVATORIO DE METAL CROMADA	16,4600	32,92
6	128084-1	3,00	UN	VALVULA DE DESCARGA METALICA COM REGISTRO ACOPLADO, BITOLA DE 1.1/2 , COMUM, MATERIAL DE 1A LINHA;	201,8800	605,64
7	154896-1	3,00	UN	VALVULA DE DESCARGA METALICA COM REGISTRO ACOPLADO E CANOPLA DE ALTA PRESSAO 1 1/4 1LINHA	199,8300	599,49
8	128088-1	3,00	UN	VALVULA DE DESCARGA BASE COM REGISTRO 1 1/2 (DOCOL BASE OU SIMILAR), COMPLETA, COM ACABAMENTO EM METAL CROMADO DA MESMA MARCA	269,6700	809,01
9	704746-1	5,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	13,3100	66,55
10	173299-1	5,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X1/2 BUCHA LATÃO	8,3000	41,50
11	173297-1	3,00	UN	TÊ 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIROLA, MATERIAL CLASSE 15	8,5500	25,65
12	173295-1	3,00	UN	TÊ 90° 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	11,1100	33,33
13	173294-1	5,00	UN	TÊ 90° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	1,1500	5,75
14	173293-1	3,00	UN	TÊ 90° REDUÇÃO 50X25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	11,9200	35,76
15	156440-1	5,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAMETRO 25MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	27,3300	136,65
16	156436-1	2,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SODAVEL MARROM, DIAMETRO 50MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	78,8600	157,72
17	156438-1	3,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SODAVEL MARROM, DIAMETRO 32MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	41,0500	123,15
18	127750-1	3,00	BA	TUBO DE PVC BRANCO, DIAMETRO 50MM, MATERIAL CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	46,6000	139,80



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

19	156012-1	2,00	BA	TUBO DE PVC BRANCO SEM CONEXOES, DIAMETRO 100MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	79,2600	158,52
20	707556-1	2,00	UN	TUBO DE LIGAÇÃO METALIZADO AJUSTÁVEL PARA VASO, CURSO MÍNIMO DE 240MM, CONJUNTO COM CANOPLA DE PAREDE E ESPUDE	32,6000	65,20
21	156312-1	2,00	UN	TUBO DE DESCIDA PARA VALVULA DE DESCARGA DE PVC RIGIDO, INCLUIDO ADAPTADORES E ANEL DE BORRACHA, MATERIAL DE 1A LINHA;	15,6700	31,34
22	156306-1	3,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO NA ALAVANCA, E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA;	137,8300	413,49
23	156304-1	3,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA.	63,0100	189,03
24	173310-1	5,00	UN	TORNEIRA PLÁSTICA PARA BEBEDOURO OU FILTRO 3/8, COR BRANCA E AZUL.	7,6100	38,05
25	704743-1	3,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA PAREDE 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM ¼ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	39,3300	117,99
26	704742-1	2,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA MESA 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM ¼ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	41,1600	82,32
27	154084-1	5,00	UN	TORNEIRA DE JARDIM METALICA COM ACABAMENTO CROMADO, ALTA RESISTENCIA, SISTEMA DE VEDACAO, BITOLA 3/4, MATERIAL DE 1A LINHA; COM BICO.	30,6200	153,10
28	173306-1	3,00	UN	TORNEIRA DE ESFERA PARA JARDIM DE FERRO DE 1/2, MATERIAL DE 1º LINHA.	25,4700	76,41
29	173304-1	3,00	UN	TORNEIRA AUTOMÁTICA DE MESA PARA LAVATÓRIO, COM ACIONAMENTO POR SENSOR DE APROXIMAÇÃO, CROMADA, 1ª LINHA;	224,7900	674,37
30	155996-1	1,00	UN	TE 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIAMETRO, MATERIAL CLASSE 15	15,2500	15,25
31	704740-1	1,00	UN	TANQUE DUPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO CINZA APROXIMADO 95CM X 50CM	603,1200	603,12
32	173291-1	5,00	UN	SIFÃO FLEXÍVEL PARA PIAS, LAVATÓRIOS E TANQUES, DIÂMETRO 50MM, MATERIAL DE 1ª LINHA;	7,7500	38,75
33	173287-1	1,00	UN	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 500L, INCLUINDO TAMPA DE VEDAÇÃO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	331,4400	331,44
34	155928-1	1,00	UN	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE MEDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 1000L, INCLUINDO TAMPA DE VEDACAO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	705,3300	705,33
35	155910-1	1,00	UN	REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA, ACABAMENTO CROMADO, DIAMETRO 25MM COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	69,6400	69,64
36	173275-1	1,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 50MM	17,3600	17,36
37	173273-1	1,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 32MM	12,4700	12,47
38	173272-1	3,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 25MM	6,7400	20,22
39	173266-1	1,00	UN	LUVA 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	6,0200	6,02
40	173264-1	1,00	UN	LUVA 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM DIÂMETRO, MATERIAL CLASSE 15	2,9600	2,96
41	173263-1	1,00	UN	LUVA 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	0,8400	0,84
42	173260-1	1,00	UN	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25 MM	3,7800	3,78
43	173259-1	1,00	UN	LUVA DE REDUÇÃO 50X25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	5,3900	5,39
44	127746-1	2,00	UN	LUVA DE CORRER 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	7,0000	14,00
45	155986-1	2,00	UN	LUVA DE CORRER 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	18,0700	36,14
46	156442-1	2,00	UN	LUVA DE CORRER 50MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDAVEL, MATERIAL CLASSE 15	13,0500	26,10
47	156446-1	3,00	UN	LUVA DE CORRER 32MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDAVEL, MATERIAL CLASSE 15	9,1000	27,30
48	156448-1	5,00	UN	LUVA DE CORRER 25MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDAVEL, MATERIAL CLASSE 15	6,1100	30,55
49	173203-1	3,00	UN	LUVA COM ROSCA INTERNA 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	8,1300	24,39
50	173246-1	3,00	UN	JOELHO 90° 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,4700	4,41
51	173245-1	5,00	UN	JOELHO 90° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,2500	6,25
52	173244-1	3,00	UN	JOELHO 90° LR AZUL DE PVC DIÂMETRO 25MM X 1/2	3,7300	11,19
53	173242-1	1,00	UN	JOELHO 90° 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	4,7000	4,70
54	155370-1	1,00	UN	JOELHO 90° 50MM, SOLDAVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE	5,7100	5,71



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

15

55	155958-1	1,00	UN	JOELHO 90° 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIROLA DIAMETRO, MATERIAL CLASSE 15	4,8300	4,83
56	173240-1	2,00	UN	JOELHO 45° 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	4,7600	9,52
57	704738-1	2,00	UN	JOELHO 45° 50MM, CURTA DE PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIROLA, MATERIAL DE CLASSE 15	2,4700	4,94
58	704736-1	2,00	UN	JOELHO 45° CURTA DE PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIROLA DIAMETRO 100MM, MATERIAL DE CLASSE 15	6,2800	12,56
59	156472-1	2,00	UN	JOELHO 45° 25MM, SOLDAVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,9700	3,94
60	173239-1	8,00	UN	FITA VEDA ROSCA EMBALAGEM 18MMX10M	2,1300	17,04
61	707555-1	5,00	UN	ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO PARA ENTRADA DE ÁGUA, COMPRIMENTO DE 50CM, DIÂMETRO DA SEÇÃO ½, COM NIPEL INCLUSO	12,0800	60,40
62	173233-1	1,00	UN	CUBA PEQUENA DE EMBUTIR DE LOUÇA COR BRANCA, OVAL, COM LADRÃO, DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 26X35CM, COM BUCHA DE FIXAÇÃO, ACESSÓRIOS CROMADOS, VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIOS E CUBAS COM TAMPA PLÁSTICA, CROMADO, ENGATE FLEXÍVEL DE 50 CM; COMPLETO, MATERIAL DE 1ª LINHA.	138,3400	138,34
63	173232-1	1,00	UN	CUBA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO MÉDIO - SIMPLES, DIMENSÕES DE 34X40CM, COM VÁLVULA UNIVERSAL DE AÇO INOXIDÁVEL;	161,8500	161,85
64	173207-1	2,00	UN	CHUVEIRO DE 03 TEMPERATURAS, COM CANO CROMADO, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO 1 A 40MCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP24, MANGUEIRA COM DUCHA MANUAL, 220V, 1ª LINHA;	114,6000	229,20
65	161308-1	2,00	UN	CAP (TAMPAO) DIAMETRO 32MM, SOLDAVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	3,2100	6,42
66	156018-1	5,00	UN	CAP (TAMPAO) DIAMETRO 25MM, SOLDAVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	1,9000	9,50
67	155936-1	2,00	UN	CAP (TAMPAO) DIAMETRO 50MM, PONTA, BOLSA E VIROLA DE PVC BRANCO, MATERIAL CLASSE 15	4,9300	9,86
68	154886-1	2,00	UN	ASSENTO ALMOFADADO PARA BACIA SANITARIA LOUCA BRANCA DE PRIMEIRA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	61,0100	122,02
69	156488-1	5,00	UN	ADESIVO PARA TUBO DE PVC, BISNAGA EMBALAGEM COM 75GRAMAS	8,7600	43,80
70	704744-1	5,00	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL ROSCA EXTERNA 25MM X 3/4	2,4500	12,25
71	707554-1	3,00	UN	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 50MM X 1.1/2 COM ROSCA EXTERNA	5,4000	16,20
72	173201-1	5,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFICIE METALICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	95,5200	477,60
73	173202-1	2,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DÓCOL PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COR CROMADO, ACIONAMENTO MANUAL COM PRESSÃO NA ALAVANCA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, ALAVANCA, ANEL, BOTÃO DE ACIONAMENTO, KIT PARAFUSO CANOPLA E KIT PARAFUSO M5X50.	484,5500	969,10
74	173200-1	5,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DECA, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFICIE METALICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	84,1200	420,60

Preço Total: 11.405,16

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 06 de Agosto de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

Q3R**NYN****E8G****MJP**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 2251/2024

Solicitante:	ARLÉCIA RODRIGUES DA FONSECA DE CÉSARO	Data da Solicitação:	01/08/2024
Organograma:	1010000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO NAS MANUTENÇÕES DE EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	173200-1	15,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DECA, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFÍCIE METÁLICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	84,1200	1.261,80
2	173202-1	15,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DÓCOL PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COR CROMADO, ACIONAMENTO MANUAL COM PRESSÃO NA ALAVANCA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, ALAVANCA, ANEL, BOTÃO DE ACIONAMENTO, KIT PARAFUSO CANOPLA E KIT PARAFUSO M5X50.	484,5500	7.268,25
3	173201-1	15,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DÓCOL, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFÍCIE METÁLICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	95,5200	1.432,80
4	707554-1	20,00	UN	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 50MM X 1.1/2 COM ROSCA EXTERNA	5,4000	108,00
5	704744-1	25,00	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL ROSCA EXTERNA 25MM X 3/4	2,4500	61,25
6	156488-1	20,00	UN	ADESIVO PARA TUBO DE PVC, BISNAGA EMBALAGEM COM 75GRAMAS	8,7600	175,20
7	154886-1	50,00	UN	ASSENTO ALMOFADADO PARA BACIA SANITÁRIA LOUCA BRANCA DE PRIMEIRA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	61,0100	3.050,50
8	127636-1	15,00	UN	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO 100X100X50MM, COM 3 ENTRADAS DE 40MM E 1 SAÍDA DE 50MM, COM RALO CROMADO DE ABRIL E FECHAR, MATERIAL CLASSE 15	60,5000	907,50
9	127638-1	15,00	UN	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO 150X150X50MM, COM 7 ENTRADAS DE 40MM E 1 SAÍDA DE 50MM, COM RALO CROMADO DE ABRIL E FECHAR, MATERIAL CLASSE 15	122,6000	1.839,00
10	155940-1	20,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 100MM, PONTA, BOLSA E VIROLA DE PVC BRANCO, MATERIAL CLASSE 15	9,2300	184,60
11	155936-1	20,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 50MM, PONTA, BOLSA E VIROLA DE PVC BRANCO, MATERIAL CLASSE 15	4,9300	98,60
12	156018-1	20,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	1,9000	38,00
13	161308-1	20,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	3,2100	64,20
14	173207-1	8,00	UN	CHUVEIRO DE 03 TEMPERATURAS, COM CANO CROMADO, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO 1 A 40MCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP24, MANGUEIRA COM DUCHA MANUAL, 220V, 1ª LINHA;	114,6000	916,80
15	173221-1	20,00	UN	LUVA DE CORRER 50 MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO) COM ANÉIS DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO	21,3600	427,20
16	173210-1	20,00	UN	CAP 25MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	1,1700	23,40
17	173211-1	20,00	UN	CAP 50MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	3,5600	71,20
18	173214-1	20,00	UN	CURVA EM PVC, DIÂMETRO 25 MM, COR AZUL, ÂNGULO DE 90°, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	4,2700	85,40
19	173213-1	20,00	UN	CURVA EM PVC, DIÂMETRO 50 MM, COR AZUL, ÂNGULO DE 90°, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	12,6700	253,40



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdoriorverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdoriorverde.mt.gov.br

20	173216-1	15,00	UN	LUVA 25MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	1,4200	21,30
21	173217-1	15,00	UN	LUVA 50MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	5,6800	85,20
22	173223-1	10,00	UN	REGISTRO DE ESFERA 50MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	28,7500	287,50
23	173229-1	30,00	UN	TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 50MM, SOLDÁVEL, AZUL, PN 80 UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO, ESPESSURA DA PAREDE DE NO MÍNIMO 2,0 MM, COMPRIMENTO DE 6 M	61,0700	1.832,10
24	173230-1	20,00	UN	TUBO DE PVC, DIÂMETRO 25 MM, AZUL, PN 60 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO), ESPESSURA DA PAREDE DE NO MÍNIMO 1,5MM, COMPRIMENTO DE 06 METROS	20,4000	408,00
25	173225-1	20,00	UN	TÊ EM PVC, DIÂMETRO 25 MM, COR AZUL, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	2,7600	55,20
26	173226-1	20,00	UN	TÊ EM PVC, DIÂMETRO 50MM, COR AZUL, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	8,2900	165,80
27	173232-1	5,00	UN	CUBA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO MÉDIO - SIMPLES, DIMENSÕES DE 34X40CM, COM VÁLVULA UNIVERSAL DE AÇO INOXIDÁVEL;	161,8500	809,25
28	173233-1	5,00	UN	CUBA PEQUENA DE EMBUTIR DE LOUÇA COR BRANCA, OVAL, COM LADRÃO, DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 26X35CM, COM BUCHA DE FIXAÇÃO, ACESSÓRIOS CROMADOS, VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIOS E CUBAS COM TAMPA PLÁSTICA, CROMADO, ENGATE FLEXÍVEL DE 50 CM; COMPLETO, MATERIAL DE 1ª LINHA.	138,3400	691,70
29	707555-1	30,00	UN	ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO PARA ENTRADA DE ÁGUA, COMPRIMENTO DE 50CM, DIÂMETRO DA SEÇÃO ½, COM NÍPEL INCLUSO	12,0800	362,40
30	173239-1	10,00	UN	FITA VEDA ROSCA EMBALAGEM 18MMX10M	2,1300	21,30
31	156472-1	30,00	UN	JOELHO 45° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,9700	59,10
32	704736-1	30,00	UN	JOELHO 45° CURTA DE PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIÂMETRO 100MM, MATERIAL DE CLASSE 15	6,2800	188,40
33	704738-1	30,00	UN	JOELHO 45° 50MM, CURTA DE PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL DE CLASSE 15	2,4700	74,10
34	173240-1	30,00	UN	JOELHO 45° 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	4,7600	142,80
35	155958-1	20,00	UN	JOELHO 90° 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIAMETRO, MATERIAL CLASSE 15	4,8300	96,60
36	155370-1	20,00	UN	JOELHO 90° 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	5,7100	114,20
37	173242-1	20,00	UN	JOELHO 90° 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	4,7000	94,00
38	173244-1	20,00	UN	JOELHO 90° LR AZUL DE PVC DIÂMETRO 25MM X 1/2	3,7300	74,60
39	173245-1	20,00	UN	JOELHO 90° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,2500	25,00
40	173246-1	20,00	UN	JOELHO 90° 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,4700	29,40
41	173203-1	10,00	UN	LUVA COM ROSCA INTERNA 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	8,1300	81,30
42	156448-1	30,00	UN	LUVA DE CORRER 25MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL CLASSE 15	6,1100	183,30
43	156446-1	20,00	UN	LUVA DE CORRER 32MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL CLASSE 15	9,1000	182,00
44	156442-1	20,00	UN	LUVA DE CORRER 50MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL CLASSE 15	13,0500	261,00
45	155986-1	20,00	UN	LUVA DE CORRER 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	18,0700	361,40
46	127746-1	20,00	UN	LUVA DE CORRER 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	7,0000	140,00
47	173259-1	12,00	UN	LUVA DE REDUÇÃO 50X25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	5,3900	64,68
48	173260-1	15,00	UN	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL32X25 MM	3,7800	56,70
49	173263-1	20,00	UN	LUVA 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	0,8400	16,80
50	173264-1	20,00	UN	LUVA 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM DIÂMETRO, MATERIAL CLASSE 15	2,9600	59,20
51	173266-1	20,00	UN	LUVA 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	6,0200	120,40
52	155906-1	10,00	UN	MICTORIO DE LOUCA BRANCA CONVENCIONAL, COMPLETO, COM VALVULA DE PRESSAO (TEMPORIZADA) COM ACABAMENTO CROMADO, COM ACESSORIOS E PARAFUSOS, COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA;	381,5000	3.815,00
53	173272-1	20,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 25MM	6,7400	134,80
54	173273-1	20,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 32MM	12,4700	249,40
55	173275-1	20,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 50MM	17,3600	347,20
56	155910-1	10,00	UN	REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA, ACABAMENTO CROMADO, DIAMETRO 25MM COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	69,6400	696,40



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

57	155928-1	4,00	UN	RESERVATORIO EM POLIETILENO DE MEDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 1000L, INCLUINDO TAMPA DE VEDACAO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	705,3300	2.821,32
58	173287-1	3,00	UN	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 500L, INCLUINDO TAMPA DE VEDAÇÃO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	331,4400	994,32
59	173291-1	30,00	UN	SIFÃO FLEXÍVEL PARA PIAS, LAVATÓRIOS E TANQUES, DIÂMETRO 50MM, MATERIAL DE 1ª LINHA;	7,7500	232,50
60	704740-1	5,00	UN	TANQUE DUPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO CINZA APROXIMADO 95CM X 50CM	603,1200	3.015,60
61	155996-1	15,00	UN	TE 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIAMETRO, MATERIAL CLASSE 15	15,2500	228,75
62	173304-1	10,00	UN	TORNEIRA AUTOMÁTICA DE MESA PARA LAVATÓRIO, COM ACIONAMENTO POR SENSOR DE APROXIMAÇÃO, CROMADA, 1ª LINHA;	224,7900	2.247,90
63	173306-1	10,00	UN	TORNEIRA DE ESFERA PARA JARDIM DE FERRO DE 1/2, MATERIAL DE 1º LINHA.	25,4700	254,70
64	154084-1	10,00	UN	TORNEIRA DE JARDIM METALICA COM ACABAMENTO CROMADO, ALTA RESISTENCIA, SISTEMA DE VEDACAO, BITOLA 3/4, MATERIAL DE 1A LINHA; COM BICO.	30,6200	306,20
65	704742-1	10,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA MESA 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM ¾ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	41,1600	411,60
66	704743-1	10,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA PAREDE 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM ¾ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	39,3300	393,30
67	173310-1	15,00	UN	TORNEIRA PLÁSTICA PARA BEBEDOURO OU FILTRO 3/8, COR BRANCA E AZUL.	7,6100	114,15
68	156304-1	15,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA.	63,0100	945,15
69	156306-1	15,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO NA ALAVANCA, E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA;	137,8300	2.067,45
70	156312-1	20,00	UN	TUBO DE DESCIDA PARA VALVULA DE DESCARGA DE PVC RIGIDO, INCLUIDO ADAPTADORES E ANEL DE BORRACHA, MATERIAL DE 1A LINHA;	15,6700	313,40
71	707556-1	15,00	UN	TUBO DE LIGAÇÃO METALIZADO AJUSTÁVEL PARA VASO, CURSO MÍNIMO DE 240MM, CONJUNTO COM CANOPLA DE PAREDE E ESPUDE	32,6000	489,00
72	156012-1	25,00	BA	TUBO DE PVC BRANCO SEM CONEXOES, DIAMETRO 100MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	79,2600	1.981,50
73	127750-1	25,00	BA	TUBO DE PVC BRANCO, DIAMETRO 50MM, MATERIAL CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	46,6000	1.165,00
74	156438-1	25,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SODAVEL MARROM, DIAMETRO 32MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	41,0500	1.026,25
75	156436-1	30,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SODAVEL MARROM, DIAMETRO 50MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	78,8600	2.365,80
76	156440-1	50,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIAMETRO 25MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	27,3300	1.366,50
77	173293-1	20,00	UN	TÊ 90° REDUÇÃO 50X25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	11,9200	238,40
78	173294-1	25,00	UN	TÊ 90° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	1,1500	28,75
79	173295-1	25,00	UN	TÊ 90° 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	11,1100	277,75
80	173297-1	20,00	UN	TÊ 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	8,5500	171,00
81	173299-1	25,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X1/2 BUCHA LATÃO	8,3000	207,50
82	704746-1	25,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	13,3100	332,75
83	173301-1	20,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 100X50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	11,1300	222,60
84	128088-1	20,00	UN	VALVULA DE DESCARGA BASE COM REGISTRO 1 1/2 (DOCOL BASE OU SIMILAR), COMPLETA, COM ACABAMENTO EM METAL CROMADO DA MESMA MARCA	269,6700	5.393,40
85	154896-1	20,00	UN	VALVULA DE DESCARGA METALICA COM REGISTRO ACOPLADO E CANOPLA DE ALTA PRESSAO 1 1/4 1LINHA	199,8300	3.996,60
86	128084-1	20,00	UN	VALVULA DE DESCARGA METALICA COM REGISTRO ACOPLADO, BITOLA DE 1.1/2 , COMUM, MATERIAL DE 1A LINHA;	201,8800	4.037,60
87	156494-1	20,00	UN	VALVULA DE ESCOAMENTO 7/8 PARA LAVATORIO DE METAL CROMADA	16,4600	329,20
88	156998-1	10,00	UN	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADA DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP COM FIXACAO CROMADA, DA MESMA LINHA DO VASO, E ACESSORIOS (BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO CROMADO C 30CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	758,7600	7.587,60
89	707557-1	25,00	UN	VASO SANITARIO CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA	422,0800	10.552,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

E ASSENTO EM PP, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA

90 707558-1 10,00 UN VASO SANITARIO DE LOUCA BRANCA PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE), COM TAMPA E ASSENTOESPECIAL PARA PNE, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA

91 707559-1 20,00 UN VASO SANITARIO INFANTIL DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA

92 173313-1 25,00 UN VÁLVULA EM AÇO INOX PARA PIA DE COZINHA DE 3.1/2" X 1.1/2"

640,2600 6.402,60

506,9600 10.139,20

18,0400 451,00

Preço Total: 103.782,97

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 01 de Agosto de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

✓ Elaine Benetti Lovatel

Assinou em 03/10/2024 às 08:11:05 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Elaine Benetti Lovatel, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

PZ4

NDZ

Z01

91K



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 2679/2024

Solicitante:	JOYCE LUZ DOMINGUES	Data da Solicitação:	18/09/2024
Organograma:	0610000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE (Padrão)		
Local de Entrega:	CONFORME SOLICITAÇÃO SECRETARIA		
Objeto:	Pregão Eletrônico com Registro de Preços para Aquisição de Materiais Hidráulicos para uso na instalação de poços artesanais na Comunidade Nossa Senhora Aparecida		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	707861-1	500,00	BA	EDUTOR GEOMECÂNICA EM PVC 1.1/4" POLEGADA, BARRA DE 4 METROS	208,9800	104.490,00
2	707862-1	50,00	UN	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL DE BRONZE DE 1 1/4" POLEGADA	201,6000	10.080,00
3	707863-1	50,00	UN	CURVA GALVANIZADA DE 90º 1 1/4" POLEGADA	41,9100	2.095,50
4	707864-1	50,00	UN	HIDRÔMETRO DE ATÉ 10 M³ DE VAZÃO	647,2200	32.361,00
5	707865-1	50,00	UN	TORNEIRA PLÁSTICA TANQUE/JARDIM 1/2" POLEGADAS	4,7500	237,50
6	707866-1	50,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO GALVANIZADO DE 1 1/4" POLEGADAS X 1/2"	47,2700	2.363,50
7	707867-1	600,00	UN	LUVA SIMPLES GALVANIZADA 1 1/4" POLEGADA	18,4300	11.058,00
8	707868-1	50,00	UN	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1 1/4" POLEGADA	58,3100	2.915,50
9	707869-1	150,00	UN	NIPLE GALVANIZADO DE 1 1/4" POLEGADA	26,2700	3.940,50
10	707870-1	50,00	UN	TAMPA DE FERRO PARA BOCA DO POÇO DE 4" COM FURO DE 1 1/4" POL	122,3800	6.119,00
Preço Total:						175.660,50

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 18 de Setembro de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

- ✓ **FELIPE DE SA PALIS E SOUZA**
Assinou em 26/09/2024 às 15:28:41 com o certificado avançado da Betha Sistemas
Eu, FELIPE DE SA PALIS E SOUZA, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

79G**XPQ****KEN****MDP**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 2275/2024

Solicitante:	Joyce Luz Domingues	Data da Solicitação:	06/08/2024
Organograma:	0610000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO NAS MANUTENÇÕES DE EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	173313-1	4,00	UN	VÁLVULA EM AÇO INOX PARA PIA DE COZINHA DE 3.1/2" X 1.1/2"	18,0400	72,16
2	707559-1	1,00	UN	VASO SANITARIO INFANTIL DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP, COM FIXAÇÃO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSÓRIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXAÇÃO, ESPUDE, TUBO DE LIGAÇÃO METALIZADO AJUSTÁVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	506,9600	506,96
3	707558-1	1,00	UN	VASO SANITARIO DE LOUCA BRANCA PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE), COM TAMPA E ASSENTOSPECIAL PARA PNE, COM FIXAÇÃO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSÓRIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXAÇÃO, ESPUDE, TUBO DE LIGAÇÃO METALIZADO AJUSTÁVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	640,2600	640,26
4	707557-1	1,00	UN	VASO SANITARIO CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP, COM FIXAÇÃO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSÓRIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXAÇÃO, ESPUDE, TUBO DE LIGAÇÃO METALIZADO AJUSTÁVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	422,0800	422,08
5	156998-1	1,00	UN	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADA DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP COM FIXAÇÃO CROMADA, DA MESMA LINHA DO VASO, E ACESSÓRIOS (BUCHA DE FIXAÇÃO, ESPUDE, TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO C 30CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	758,7600	758,76
6	128088-1	2,00	UN	VALVULA DE DESCARGA BASE COM REGISTRO 1 1/2 (DOCOL BASE OU SIMILAR), COMPLETA, COM ACABAMENTO EM METAL CROMADO DA MESMA MARCA	269,6700	539,34
7	173301-1	2,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 100X50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIROLA, MATERIAL CLASSE 15	11,1300	22,26
8	704746-1	2,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	13,3100	26,62
9	173299-1	5,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X1/2 BUCHA LATÃO	8,3000	41,50
10	173295-1	10,00	UN	TÊ 90° 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	11,1100	111,10
11	173294-1	10,00	UN	TÊ 90° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	1,1500	11,50
12	173293-1	5,00	UN	TÊ 90° REDUÇÃO 50X25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	11,9200	59,60
13	156440-1	2,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAMETRO 25MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	27,3300	54,66
14	156436-1	2,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SODAVEL MARROM, DIAMETRO 50MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	78,8600	157,72
15	156438-1	2,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SODAVEL MARROM, DIAMETRO 32MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	41,0500	82,10
16	704742-1	2,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA MESA 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM ¼ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	41,1600	82,32



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdoriorverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdoriorverde.mt.gov.br

17	154084-1	2,00	UN	TORNEIRA DE JARDIM METALICA COM ACABAMENTO CROMADO, ALTA RESISTENCIA, SISTEMA DE VEDACAO, BITOLA 3/4, MATERIAL DE 1ª LINHA; COM BICO.	30,6200	61,24
18	173291-1	5,00	UN	SIFÃO FLEXÍVEL PARA PIAS, LAVATÓRIOS E TANQUES, DIÂMETRO 50MM, MATERIAL DE 1ª LINHA;	7,7500	38,75
19	173287-1	2,00	UN	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 500L, INCLUINDO TAMPA DE VEDAÇÃO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	331,4400	662,88
20	155928-1	2,00	UN	RESERVATORIO EM POLIETILENO DE MEDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 1000L, INCLUINDO TAMPA DE VEDACAO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	705,3300	1.410,66
21	173275-1	8,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 50MM	17,3600	138,88
22	173273-1	8,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 32MM	12,4700	99,76
23	173272-1	8,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 25MM	6,7400	53,92
24	155906-1	1,00	UN	MICTORIO DE LOUCA BRANCA CONVENCIONAL, COMPLETO, COM VALVULA DE PRESSAO (TEMPORIZADA) COM ACABAMENTO CROMADO, COM ACESSORIOS E PARAFUSOS, COMPLETO, MATERIAL DE 1ª LINHA;	381,5000	381,50
25	173266-1	8,00	UN	LUVA 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	6,0200	48,16
26	173264-1	8,00	UN	LUVA 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM DIÂMETRO, MATERIAL CLASSE 15	2,9600	23,68
27	173263-1	8,00	UN	LUVA 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	0,8400	6,72
28	127746-1	10,00	UN	LUVA DE CORRER 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIROLA, MATERIAL CLASSE 15	7,0000	70,00
29	156442-1	10,00	UN	LUVA DE CORRER 50MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDAVEL, MATERIAL CLASSE 15	13,0500	130,50
30	156446-1	10,00	UN	LUVA DE CORRER 32MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDAVEL, MATERIAL CLASSE 15	9,1000	91,00
31	156448-1	10,00	UN	LUVA DE CORRER 25MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDAVEL, MATERIAL CLASSE 15	6,1100	61,10
32	173203-1	2,00	UN	LUVA COM ROSCA INTERNA 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	8,1300	16,26
33	173246-1	10,00	UN	JOELHO 90° 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,4700	14,70
34	173245-1	10,00	UN	JOELHO 90° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,2500	12,50
35	155370-1	10,00	UN	JOELHO 90° 50MM, SOLDAVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	5,7100	57,10
36	173240-1	8,00	UN	JOELHO 45° 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	4,7600	38,08
37	156472-1	8,00	UN	JOELHO 45° 25MM, SOLDAVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,9700	15,76
38	173239-1	30,00	UN	FITA VEDA ROSCA EMBALAGEM 18MMX10M	2,1300	63,90
39	707555-1	5,00	UN	ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO PARA ENTRADA DE ÁGUA, COMPRIMENTO DE 50CM, DIÂMETRO DA SEÇÃO ½, COM NÍPEL INCLUSO	12,0800	60,40
40	173233-1	2,00	UN	CUBA PEQUENA DE EMBUTIR DE LOUÇA COR BRANCA, OVAL, COM LADRÃO, DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 26X35CM, COM BUCHA DE FIXAÇÃO, ACESSÓRIOS CROMADOS, VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIOS E CUBAS COM TAMPA PLÁSTICA, CROMADO, ENGATE FLEXÍVEL DE 50 CM; COMPLETO, MATERIAL DE 1ª LINHA.	138,3400	276,68
41	173232-1	1,00	UN	CUBA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO MÉDIO - SIMPLES, DIMENSÕES DE 34X40CM, COM VÁLVULA UNIVERSAL DE AÇO INOXIDÁVEL;	161,8500	161,85
42	173225-1	2,00	UN	TÊ EM PVC, DIÂMETRO 25 MM, COR AZUL, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	2,7600	5,52
43	173230-1	5,00	UN	TUBO DE PVC, DIÂMETRO 25 MM, AZUL, PN 60 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO), ESPESSURA DA PAREDE DE NO MÍNIMO 1,5MM, COMPRIMENTO DE 06 METROS	20,4000	102,00
44	173229-1	5,00	UN	TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 50MM, SOLDÁVEL, AZUL, PN 80 UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO, ESPESSURA DA PAREDE DE NO MÍNIMO 2,0 MM, COMPRIMENTO DE 6 M	61,0700	305,35
45	173223-1	8,00	UN	REGISTRO DE ESFERA 50MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	28,7500	230,00
46	173217-1	2,00	UN	LUVA 50MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	5,6800	11,36
47	173216-1	2,00	UN	LUVA 25MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	1,4200	2,84
48	173213-1	5,00	UN	CURVA EM PVC, DIÂMETRO 50 MM, COR AZUL, ÂNGULO DE 90°, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	12,6700	63,35
49	173214-1	5,00	UN	CURVA EM PVC, DIÂMETRO 25 MM, COR AZUL, ÂNGULO DE 90°, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	4,2700	21,35
50	173211-1	5,00	UN	CAP 50MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	3,5600	17,80
51	173210-1	5,00	UN	CAP 25MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	1,1700	5,85
52	173221-1	8,00	UN	LUVA DE CORRER 50 MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO) COM	21,3600	170,88



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

ANÉIS DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO

53	173207-1	3,00	UN	CHUVEIRO DE 03 TEMPERATURAS, COM CANO CROMADO, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO 1 A 40MCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP24, MANGUEIRA COM DUCHA MANUAL, 220V, 1ª LINHA;	114,6000	343,80
54	161308-1	8,00	UN	CAP (TAMPAO) DIAMETRO 32MM, SOLDAVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	3,2100	25,68
55	156018-1	8,00	UN	CAP (TAMPAO) DIAMETRO 25MM, SOLDAVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	1,9000	15,20
56	155936-1	8,00	UN	CAP (TAMPAO) DIAMETRO 50MM, PONTA, BOLSA E VIROLA DE PVC BRANCO, MATERIAL CLASSE 15	4,9300	39,44
57	155940-1	8,00	UN	CAP (TAMPAO) DIAMETRO 100MM, PONTA, BOLSA E VIROLA DE PVC BRANCO, MATERIAL CLASSE 15	9,2300	73,84
58	127638-1	2,00	UN	CAIXA SIFONADA DE PVC RIGIDO 150X150X50MM, COM 7 ENTRADAS DE 40MM E 1 SAIDA DE 50MM, COM RALO CROMADO DE ABRIL E FECHAR, MATERIAL CLASSE 15	122,6000	245,20
59	127636-1	2,00	UN	CAIXA SIFONADA DE PVC RIGIDO 100X100X50MM, COM 3 ENTRADAS DE 40MM E 1 SAIDA DE 50MM, COM RALO CROMADO DE ABRIL E FECHAR, MATERIAL CLASSE 15	60,5000	121,00
60	154886-1	3,00	UN	ASSENTO ALMOFADADO PARA BACIA SANITARIA LOUCA BRANCA DE PRIMEIRA, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO	61,0100	183,03
61	156488-1	30,00	UN	ADESIVO PARA TUBO DE PVC, BISNAGA EMBALAGEM COM 75GRAMAS	8,7600	262,80
62	704744-1	10,00	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL ROSCA EXTERNA 25MM X 3/4	2,4500	24,50
63	707554-1	5,00	UN	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 50MM X 1.1/2 COM ROSCA EXTERNA	5,4000	27,00
64	173201-1	2,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFICIE METALICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	95,5200	191,04
65	173202-1	2,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DÓCOL PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COR CROMADO, ACIONAMENTO MANUAL COM PRESSÃO NA ALAVANCA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, ALAVANCA, ANEL, BOTÃO DE ACIONAMENTO, KIT PARAFUSO CANOPLA E KIT PARAFUSO M5X50.	484,5500	969,10
66	173200-1	2,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DECA, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFICIE METALICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	84,1200	168,24

Preço Total: 11.211,09

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 06 de Agosto de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

- ✓ **FELIPE DE SA PALIS E SOUZA**
Assinou em 26/09/2024 às 15:28:46 com o certificado avançado da Betha Sistemas
Eu, FELIPE DE SA PALIS E SOUZA, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

50K

E85

760

NQE



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 2260/2024

Solicitante:	DANIELI NOGUEIRA	Data da Solicitação:	02/08/2024
Organograma:	0810000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO NAS MANUTENÇÕES DE EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	173200-1	120,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DECA, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFICIE METALICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	84,1200	10.094,40
2	173202-1	20,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DÓCOL PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COR CROMADO, ACIONAMENTO MANUAL COM PRESSÃO NA ALAVANCA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, ALAVANCA, ANEL, BOTÃO DE ACIONAMENTO, KIT PARAFUSO CANOPLA E KIT PARAFUSO M5X50.	484,5500	9.691,00
3	707554-1	15,00	UN	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 50MM X 1.1/2 COM ROSCA EXTERNA	5,4000	81,00
4	704744-1	25,00	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL ROSCA EXTERNA 25MM X 3/4	2,4500	61,25
5	156488-1	40,00	UN	ADESIVO PARA TUBO DE PVC, BISNAGA EMBALAGEM COM 75GRAMAS	8,7600	350,40
6	154886-1	200,00	UN	ASSENTO ALMOFADADO PARA BACIA SANITARIA LOUCA BRANCA DE PRIMEIRA, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO	61,0100	12.202,00
7	127636-1	10,00	UN	CAIXA SIFONADA DE PVC RIGIDO 100X100X50MM, COM 3 ENTRADAS DE 40MM E 1 SAIDA DE 50MM, COM RALO CROMADO DE ABRIL E FECHAR, MATERIAL CLASSE 15	60,5000	605,00
8	127638-1	10,00	UN	CAIXA SIFONADA DE PVC RIGIDO 150X150X50MM, COM 7 ENTRADAS DE 40MM E 1 SAIDA DE 50MM, COM RALO CROMADO DE ABRIL E FECHAR, MATERIAL CLASSE 15	122,6000	1.226,00
9	155940-1	10,00	UN	CAP (TAMPAO) DIAMETRO 100MM, PONTA, BOLSA E VIROLA DE PVC BRANCO, MATERIAL CLASSE 15	9,2300	92,30
10	155936-1	10,00	UN	CAP (TAMPAO) DIAMETRO 50MM, PONTA, BOLSA E VIROLA DE PVC BRANCO, MATERIAL CLASSE 15	4,9300	49,30
11	156018-1	10,00	UN	CAP (TAMPAO) DIAMETRO 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	1,9000	19,00
12	161308-1	10,00	UN	CAP (TAMPAO) DIAMETRO 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	3,2100	32,10
13	173207-1	6,00	UN	CHUVEIRO DE 03 TEMPERATURAS, COM CANO CROMADO, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO 1 A 40MCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP24, MANGUEIRA COM DUCHA MANUAL, 220V, 1ª LINHA;	114,6000	687,60
14	173221-1	35,00	UN	LUVA DE CORRER 50 MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO) COM ANÉIS DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO	21,3600	747,60
15	173214-1	10,00	UN	CURVA EM PVC, DIÂMETRO 25 MM, COR AZUL, ÂNGULO DE 90º, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	4,2700	42,70
16	173213-1	10,00	UN	CURVA EM PVC, DIÂMETRO 50 MM, COR AZUL, ÂNGULO DE 90º, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	12,6700	126,70
17	173223-1	5,00	UN	REGISTRO DE ESFERA 50MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	28,7500	143,75
18	173229-1	5,00	UN	TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 50MM, SOLDÁVEL, AZUL, PN 80 UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO, ESPESSURA DA PAREDE DE NO MÍNIMO 2,0 MM, COMPRIMENTO DE 6 M	61,0700	305,35
19	173232-1	10,00	UN	CUBA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO MÉDIO - SIMPLES, DIMENSÕES DE 34X40CM, COM VÁLVULA UNIVERSAL DE AÇO INOXIDÁVEL;	161,8500	1.618,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

20	173233-1	10,00	UN	CUBA PEQUENA DE EMBUTIR DE LOUÇA COR BRANCA, OVAL, COM LADRÃO, DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 26X35CM, COM BUCHA DE FIXAÇÃO, ACESSÓRIOS CROMADOS, VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIOS E CUBAS COM TAMPA PLÁSTICA, CROMADO, ENGATE FLEXÍVEL DE 50 CM; COMPLETO, MATERIAL DE 1ª LINHA.	138,3400	1.383,40
21	707555-1	25,00	UN	ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO PARA ENTRADA DE ÁGUA, COMPRIMENTO DE 50CM, DIÂMETRO DA SEÇÃO ½, COM NÍPEL INCLUSO	12,0800	302,00
22	173239-1	100,00	UN	FITA VEDA ROSCA EMBALAGEM 18MMX10M	2,1300	213,00
23	156472-1	50,00	UN	JOELHO 45° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,9700	98,50
24	704736-1	15,00	UN	JOELHO 45° CURTA DE PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIÂMETRO 100MM, MATERIAL DE CLASSE 15	6,2800	94,20
25	704738-1	30,00	UN	JOELHO 45° 50MM, CURTA DE PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL DE CLASSE 15	2,4700	74,10
26	173240-1	30,00	UN	JOELHO 45° 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	4,7600	142,80
27	155958-1	30,00	UN	JOELHO 90° 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIAMETRO, MATERIAL CLASSE 15	4,8300	144,90
28	155370-1	30,00	UN	JOELHO 90° 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	5,7100	171,30
29	173242-1	30,00	UN	JOELHO 90° 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	4,7000	141,00
30	173244-1	30,00	UN	JOELHO 90° LR AZUL DE PVC DIÂMETRO 25MM X 1/2	3,7300	111,90
31	173245-1	30,00	UN	JOELHO 90° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,2500	37,50
32	173246-1	30,00	UN	JOELHO 90° 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,4700	44,10
33	173203-1	80,00	UN	LUVA COM ROSCA INTERNA 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	8,1300	650,40
34	156448-1	30,00	UN	LUVA DE CORRER 25MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL CLASSE 15	6,1100	183,30
35	156446-1	30,00	UN	LUVA DE CORRER 32MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL CLASSE 15	9,1000	273,00
36	156442-1	30,00	UN	LUVA DE CORRER 50MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL CLASSE 15	13,0500	391,50
37	155986-1	20,00	UN	LUVA DE CORRER 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	18,0700	361,40
38	127746-1	30,00	UN	LUVA DE CORRER 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	7,0000	210,00
39	173259-1	30,00	UN	LUVA DE REDUÇÃO 50X25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	5,3900	161,70
40	173260-1	30,00	UN	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25 MM	3,7800	113,40
41	173263-1	100,00	UN	LUVA 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	0,8400	84,00
42	173264-1	50,00	UN	LUVA 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM DIÂMETRO, MATERIAL CLASSE 15	2,9600	148,00
43	173266-1	50,00	UN	LUVA 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	6,0200	301,00
44	155906-1	2,00	UN	MICTORIO DE LOUCA BRANCA CONVENCIONAL, COMPLETO, COM VÁLVULA DE PRESSAO (TEMPORIZADA) COM ACABAMENTO CROMADO, COM ACESSORIOS E PARAFUSOS, COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA;	381,5000	763,00
45	173272-1	50,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 25MM	6,7400	337,00
46	173273-1	50,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 32MM	12,4700	623,50
47	173275-1	50,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 50MM	17,3600	868,00
48	155910-1	25,00	UN	REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA, ACABAMENTO CROMADO, DIAMETRO 25MM COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	69,6400	1.741,00
49	155928-1	5,00	UN	RESERVATORIO EM POLIETILENO DE MEDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 1000L, INCLUINDO TAMPA DE VEDAÇÃO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	705,3300	3.526,65
50	173287-1	5,00	UN	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 500L, INCLUINDO TAMPA DE VEDAÇÃO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	331,4400	1.657,20
51	173291-1	100,00	UN	SIFÃO FLEXÍVEL PARA PIAS, LAVATÓRIOS E TANQUES, DIÂMETRO 50MM, MATERIAL DE 1ª LINHA;	7,7500	775,00
52	704740-1	5,00	UN	TANQUE DUPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO CINZA APROXIMADO 95CM X 50CM	603,1200	3.015,60
53	155996-1	30,00	UN	TE 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIAMETRO, MATERIAL CLASSE 15	15,2500	457,50
54	173304-1	150,00	UN	TORNEIRA AUTOMÁTICA DE MESA PARA LAVATÓRIO, COM ACIONAMENTO POR SENSOR DE APROXIMAÇÃO, CROMADA, 1ª LINHA;	224,7900	33.718,50
55	173306-1	60,00	UN	TORNEIRA DE ESFERA PARA JARDIM DE FERRO DE 1/2, MATERIAL DE 1º LINHA.	25,4700	1.528,20



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

56	154084-1	60,00	UN	TORNEIRA DE JARDIM METALICA COM ACABAMENTO CROMADO, ALTA RESISTENCIA, SISTEMA DE VEDACAO, BITOLA 3/4, MATERIAL DE 1A LINHA; COM BICO.	30,6200	1.837,20
57	704742-1	120,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA MESA 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM ¼ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	41,1600	4.939,20
58	704743-1	120,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA PAREDE 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM ¼ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	39,3300	4.719,60
59	173310-1	40,00	UN	TORNEIRA PLÁSTICA PARA BEBEDOURO OU FILTRO 3/8, COR BRANCA E AZUL.	7,6100	304,40
60	156304-1	200,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA.	63,0100	12.602,00
61	156306-1	30,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO NA ALAVANCA, E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA;	137,8300	4.134,90
62	156312-1	30,00	UN	TUBO DE DESCIDA PARA VALVULA DE DESCARGA DE PVC RIGIDO, INCLUIDO ADAPTADORES E ANEL DE BORRACHA, MATERIAL DE 1A LINHA;	15,6700	470,10
63	707556-1	40,00	UN	TUBO DE LIGAÇÃO METALIZADO AJUSTÁVEL PARA VASO, CURSO MÍNIMO DE 240MM, CONJUNTO COM CANOPLA DE PAREDE E ESPUDE	32,6000	1.304,00
64	156012-1	20,00	BA	TUBO DE PVC BRANCO SEM CONEXOES, DIAMETRO 100MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	79,2600	1.585,20
65	127750-1	20,00	BA	TUBO DE PVC BRANCO, DIAMETRO 50MM, MATERIAL CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	46,6000	932,00
66	156438-1	25,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SODAVEL MARROM, DIAMETRO 32MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	41,0500	1.026,25
67	156436-1	25,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SODAVEL MARROM, DIAMETRO 50MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	78,8600	1.971,50
68	156440-1	25,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIAMETRO 25MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	27,3300	683,25
69	173293-1	20,00	UN	TÊ 90° REDUÇÃO 50X25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	11,9200	238,40
70	173294-1	20,00	UN	TÊ 90° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	1,1500	23,00
71	173295-1	25,00	UN	TÊ 90° 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	11,1100	277,75
72	173297-1	25,00	UN	TÊ 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIROLA, MATERIAL CLASSE 15	8,5500	213,75
73	173299-1	25,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X1/2 BUCHA LATÃO	8,3000	207,50
74	704746-1	25,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	13,3100	332,75
75	173301-1	25,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 100X50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIROLA, MATERIAL CLASSE 15	11,1300	278,25
76	128088-1	50,00	UN	VALVULA DE DESCARGA BASE COM REGISTRO 1 1/2 (DOCOL BASE OU SIMILAR), COMPLETA, COM ACABAMENTO EM METAL CROMADO DA MESMA MARCA	269,6700	13.483,50
77	154896-1	50,00	UN	VALVULA DE DESCARGA METALICA COM REGISTRO ACOPLADO E CANOPLA DE ALTA PRESSAO 1 1/4 1LINHA	199,8300	9.991,50
78	128084-1	50,00	UN	VALVULA DE DESCARGA METALICA COM REGISTRO ACOPLADO, BITOLA DE 1.1/2 , COMUM, MATERIAL DE 1A LINHA;	201,8800	10.094,00
79	156494-1	50,00	UN	VALVULA DE ESCOAMENTO 7/8 PARA LAVATORIO DE METAL CROMADA	16,4600	823,00
80	156998-1	2,00	UN	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADA DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP COM FIXACAO CROMADA, DA MESMA LINHA DO VASO, E ACESSORIOS (BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO CROMADO C 30CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	758,7600	1.517,52
81	707557-1	5,00	UN	VASO SANITARIO CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	422,0800	2.110,40
82	707558-1	2,00	UN	VASO SANITARIO DE LOUCA BRANCA PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE), COM TAMPA E ASSENTOESPECIAL PARA PNE, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	640,2600	1.280,52
83	707559-1	3,00	UN	VASO SANITARIO INFANTIL DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE	506,9600	1.520,88

Protocolo: 73c9b816-ae5b-4bda-ace0-708c5aca203e Usuário: neura.pozzebon Versão: 19 de 12/06/2024 13:21:28

Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS Sistema: Compras



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

1A LINHA

84 173313-1 25,00 UN VÁLVULA EM AÇO INOX PARA PIA DE COZINHA DE 3.1/2" X 1.1/2" 18,0400 451,00

				Preço Total:	172.376,82
--	--	--	--	---------------------	------------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 02 de Agosto de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

W6V**XLE****3ZW****V0J**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 2279/2024

Solicitante:	JULIANA DE NAZARE DE FREITAS MIRANDA	Data da Solicitação:	06/08/2024
Organograma:	1110000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO NAS MANUTENÇÕES DE EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	173200-1	50,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DECA, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFÍCIE METÁLICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	84,1200	4.206,00
2	173202-1	5,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DÓCOL PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COR CROMADO, ACIONAMENTO MANUAL COM PRESSÃO NA ALAVANCA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, ALAVANCA, ANEL, BOTÃO DE ACIONAMENTO, KIT PARAFUSO CANOPLA E KIT PARAFUSO M5X50.	484,5500	2.422,75
3	173201-1	50,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DÓCOL, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFÍCIE METÁLICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	95,5200	4.776,00
4	707554-1	30,00	UN	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 50MM X 1.1/2 COM ROSCA EXTERNA	5,4000	162,00
5	704744-1	100,00	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL ROSCA EXTERNA 25MM X 3/4	2,4500	245,00
6	156488-1	200,00	UN	ADESIVO PARA TUBO DE PVC, BISNAGA EMBALAGEM COM 75GRAMAS	8,7600	1.752,00
7	154886-1	50,00	UN	ASSENTO ALMOFADADO PARA BACIA SANITÁRIA LOUCA BRANCA DE PRIMEIRA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	61,0100	3.050,50
8	127636-1	20,00	UN	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO 100X100X50MM, COM 3 ENTRADAS DE 40MM E 1 SAÍDA DE 50MM, COM RALO CROMADO DE ABRIL E FECHAR, MATERIAL CLASSE 15	60,5000	1.210,00
9	127638-1	10,00	UN	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO 150X150X50MM, COM 7 ENTRADAS DE 40MM E 1 SAÍDA DE 50MM, COM RALO CROMADO DE ABRIL E FECHAR, MATERIAL CLASSE 15	122,6000	1.226,00
10	155940-1	30,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 100MM, PONTA, BOLSA E VIROLA DE PVC BRANCO, MATERIAL CLASSE 15	9,2300	276,90
11	155936-1	20,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 50MM, PONTA, BOLSA E VIROLA DE PVC BRANCO, MATERIAL CLASSE 15	4,9300	98,60
12	156018-1	50,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	1,9000	95,00
13	161308-1	30,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	3,2100	96,30
14	173207-1	10,00	UN	CHUVEIRO DE 03 TEMPERATURAS, COM CANO CROMADO, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO 1 A 40MCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP24, MANGUEIRA COM DUCHA MANUAL, 220V, 1ª LINHA;	114,6000	1.146,00
15	173221-1	20,00	UN	LUVA DE CORRER 50 MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO) COM ANÉIS DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO	21,3600	427,20
16	173210-1	10,00	UN	CAP 25MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	1,1700	11,70
17	173211-1	10,00	UN	CAP 50MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	3,5600	35,60
18	173214-1	10,00	UN	CURVA EM PVC, DIÂMETRO 25 MM, COR AZUL, ÂNGULO DE 90°, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	4,2700	42,70
19	173213-1	10,00	UN	CURVA EM PVC, DIÂMETRO 50 MM, COR AZUL, ÂNGULO DE 90°, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	12,6700	126,70
20	173216-1	5,00	UN	LUVA 25MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	1,4200	7,10



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

21	173217-1	5,00	UN	LUVA 50MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	5,6800	28,40
22	173223-1	10,00	UN	REGISTRO DE ESFERA 50MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	28,7500	287,50
23	173229-1	10,00	UN	TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 50MM, SOLDÁVEL, AZUL, PN 80 UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO, ESPESSURA DA PAREDE DE NO MÍNIMO 2,0 MM, COMPRIMENTO DE 6 M	61,0700	610,70
24	173230-1	5,00	UN	TUBO DE PVC, DIÂMETRO 25 MM, AZUL, PN 60 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO), ESPESSURA DA PAREDE DE NO MÍNIMO 1,5MM, COMPRIMENTO DE 06 METROS	20,4000	102,00
25	173225-1	2,00	UN	TÊ EM PVC, DIÂMETRO 25 MM, COR AZUL, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	2,7600	5,52
26	173233-1	10,00	UN	CUBA PEQUENA DE EMBUTIR DE LOUÇA COR BRANCA, OVAL, COM LADRÃO, DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 26X35CM, COM BUCHA DE FIXAÇÃO, ACESSÓRIOS CROMADOS, VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIOS E CUBAS COM TAMPA PLÁSTICA, CROMADO, ENGATE FLEXÍVEL DE 50 CM; COMPLETO, MATERIAL DE 1ª LINHA.	138,3400	1.383,40
27	707555-1	100,00	UN	ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO PARA ENTRADA DE ÁGUA, COMPRIMENTO DE 50CM, DIÂMETRO DA SEÇÃO ½, COM NÍPEL INCLUSO	12,0800	1.208,00
28	173239-1	200,00	UN	FITA VEDA ROSCA EMBALAGEM 18MMX10M	2,1300	426,00
29	156472-1	100,00	UN	JOELHO 45° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,9700	197,00
30	704736-1	30,00	UN	JOELHO 45° CURTA DE PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIÂMETRO 100MM, MATERIAL DE CLASSE 15	6,2800	188,40
31	704738-1	30,00	UN	JOELHO 45° 50MM, CURTA DE PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL DE CLASSE 15	2,4700	74,10
32	173240-1	50,00	UN	JOELHO 45° 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	4,7600	238,00
33	155958-1	20,00	UN	JOELHO 90° 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIÂMETRO, MATERIAL CLASSE 15	4,8300	96,60
34	155370-1	50,00	UN	JOELHO 90° 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	5,7100	285,50
35	173242-1	30,00	UN	JOELHO 90° 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	4,7000	141,00
36	173245-1	100,00	UN	JOELHO 90° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,2500	125,00
37	173246-1	30,00	UN	JOELHO 90° 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,4700	44,10
38	173203-1	50,00	UN	LUVA COM ROSCA INTERNA 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	8,1300	406,50
39	156446-1	30,00	UN	LUVA DE CORRER 32MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL CLASSE 15	9,1000	273,00
40	156442-1	30,00	UN	LUVA DE CORRER 50MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL CLASSE 15	13,0500	391,50
41	173259-1	30,00	UN	LUVA DE REDUÇÃO 50X25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	5,3900	161,70
42	173260-1	30,00	UN	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25 MM	3,7800	113,40
43	173263-1	100,00	UN	LUVA 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	0,8400	84,00
44	173264-1	50,00	UN	LUVA 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM DIÂMETRO, MATERIAL CLASSE 15	2,9600	148,00
45	173266-1	30,00	UN	LUVA 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	6,0200	180,60
46	155906-1	5,00	UN	MICTORIO DE LOUCA BRANCA CONVENCIONAL, COMPLETO, COM VÁLVULA DE PRESSAO (TEMPORIZADA) COM ACABAMENTO CROMADO, COM ACESSORIOS E PARAFUSOS, COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA;	381,5000	1.907,50
47	173272-1	50,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 25MM	6,7400	337,00
48	173273-1	30,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 32MM	12,4700	374,10
49	173275-1	20,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 50MM	17,3600	347,20
50	155910-1	20,00	UN	REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA, ACABAMENTO CROMADO, DIAMETRO 25MM COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	69,6400	1.392,80
51	155928-1	5,00	UN	RESERVATORIO EM POLIETILENO DE MEDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 1000L, INCLUINDO TAMPA DE VEDACAO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	705,3300	3.526,65
52	173287-1	3,00	UN	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 500L, INCLUINDO TAMPA DE VEDAÇÃO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	331,4400	994,32
53	173291-1	50,00	UN	SIFÃO FLEXÍVEL PARA PIAS, LAVATÓRIOS E TANQUES, DIÂMETRO 50MM, MATERIAL DE 1ª LINHA;	7,7500	387,50
54	704740-1	5,00	UN	TANQUE DUPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO CINZA APROXIMADO 95CM X 50CM	603,1200	3.015,60
55	155996-1	30,00	UN	TE 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIAMETRO, MATERIAL CLASSE 15	15,2500	457,50
56	173306-1	100,00	UN	TORNEIRA DE ESFERA PARA JARDIM DE FERRO DE 1/2, MATERIAL DE 1º LINHA.	25,4700	2.547,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

57	154084-1	50,00	UN	TORNEIRA DE JARDIM METALICA COM ACABAMENTO CROMADO, ALTA RESISTENCIA, SISTEMA DE VEDACAO, BITOLA 3/4, MATERIAL DE 1A LINHA; COM BICO.	30,6200	1.531,00
58	704742-1	30,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA MESA 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM ¼ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	41,1600	1.234,80
59	704743-1	30,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA PAREDE 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM ¼ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	39,3300	1.179,90
60	156304-1	50,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA.	63,0100	3.150,50
61	156306-1	10,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO NA ALAVANCA, E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA;	137,8300	1.378,30
62	156312-1	10,00	UN	TUBO DE DESCIDA PARA VALVULA DE DESCARGA DE PVC RIGIDO, INCLUIDO ADAPTADORES E ANEL DE BORRACHA, MATERIAL DE 1A LINHA;	15,6700	156,70
63	707556-1	30,00	UN	TUBO DE LIGAÇÃO METALIZADO AJUSTÁVEL PARA VASO, CURSO MÍNIMO DE 240MM, CONJUNTO COM CANOPLA DE PAREDE E ESPUDE	32,6000	978,00
64	156012-1	20,00	BA	TUBO DE PVC BRANCO SEM CONEXOES, DIAMETRO 100MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	79,2600	1.585,20
65	127750-1	20,00	BA	TUBO DE PVC BRANCO, DIAMETRO 50MM, MATERIAL CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	46,6000	932,00
66	156438-1	30,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SODAVEL MARROM, DIAMETRO 32MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	41,0500	1.231,50
67	156436-1	20,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SODAVEL MARROM, DIAMETRO 50MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	78,8600	1.577,20
68	156440-1	50,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIAMETRO 25MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	27,3300	1.366,50
69	173293-1	30,00	UN	TÊ 90° REDUÇÃO 50X25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	11,9200	357,60
70	173294-1	100,00	UN	TÊ 90° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	1,1500	115,00
71	173295-1	20,00	UN	TÊ 90° 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	11,1100	222,20
72	173299-1	50,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X1/2 BUCHA LATÃO	8,3000	415,00
73	704746-1	50,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	13,3100	665,50
74	173301-1	20,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 100X50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIROLA, MATERIAL CLASSE 15	11,1300	222,60
75	128088-1	10,00	UN	VALVULA DE DESCARGA BASE COM REGISTRO 1 1/2 (DOCOL BASE OU SIMILAR), COMPLETA, COM ACABAMENTO EM METAL CROMADO DA MESMA MARCA	269,6700	2.696,70
76	154896-1	10,00	UN	VALVULA DE DESCARGA METALICA COM REGISTRO ACOPLADO E CANOPLA DE ALTA PRESSAO 1 1/4 1LINHA	199,8300	1.998,30
77	128084-1	10,00	UN	VALVULA DE DESCARGA METALICA COM REGISTRO ACOPLADO, BITOLA DE 1.1/2 , COMUM, MATERIAL DE 1A LINHA;	201,8800	2.018,80
78	156494-1	100,00	UN	VALVULA DE ESCOAMENTO 7/8 PARA LAVATORIO DE METAL CROMADA	16,4600	1.646,00
79	156998-1	15,00	UN	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADA DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP COM FIXACAO CROMADA, DA MESMA LINHA DO VASO, E ACESSORIOS (BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO CROMADO C 30CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	758,7600	11.381,40
80	707557-1	15,00	UN	VASO SANITARIO CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	422,0800	6.331,20
81	707558-1	5,00	UN	VASO SANITARIO DE LOUCA BRANCA PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE), COM TAMPA E ASSENTOESPECIAL PARA PNE, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	640,2600	3.201,30
82	173313-1	5,00	UN	VÁLVULA EM AÇO INOX PARA PIA DE COZINHA DE 3.1/2" X 1.1/2"	18,0400	90,20



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
nullCNPJ: 24.772.246/0001-40null
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Preço Total:	91.564,54
---------------------	-----------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 06 de Agosto de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

0L5**W6E****JN9****5RP**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 2247/2024

Solicitante:	Gisiane Taparello	Data da Solicitação:	01/08/2024
Organograma:	0510000362 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO NAS MANUTENÇÕES DE EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	173200-1	35,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DECA, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFÍCIE METÁLICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	84,1200	2.944,20
2	173202-1	33,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DÓCOL PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COR CROMADO, ACIONAMENTO MANUAL COM PRESSÃO NA ALAVANCA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, ALAVANCA, ANEL, BOTÃO DE ACIONAMENTO, KIT PARAFUSO CANOPLA E KIT PARAFUSO M5X50.	484,5500	15.990,15
3	173201-1	35,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DÓCOL, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFÍCIE METÁLICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	95,5200	3.343,20
4	707554-1	1,00	UN	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 50MM X 1.1/2 COM ROSCA EXTERNA	5,4000	5,40
5	704744-1	63,00	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL ROSCA EXTERNA 25MM X 3/4	2,4500	154,35
6	156488-1	150,00	UN	ADESIVO PARA TUBO DE PVC, BISNAGA EMBALAGEM COM 75GRAMAS	8,7600	1.314,00
7	154886-1	15,00	UN	ASSENTO ALMOFADADO PARA BACIA SANITÁRIA LOUCA BRANCA DE PRIMEIRA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	61,0100	915,15
8	127636-1	20,00	UN	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO 100X100X50MM, COM 3 ENTRADAS DE 40MM E 1 SAÍDA DE 50MM, COM RALO CROMADO DE ABRIL E FECHAR, MATERIAL CLASSE 15	60,5000	1.210,00
9	127638-1	15,00	UN	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO 150X150X50MM, COM 7 ENTRADAS DE 40MM E 1 SAÍDA DE 50MM, COM RALO CROMADO DE ABRIL E FECHAR, MATERIAL CLASSE 15	122,6000	1.839,00
10	155940-1	20,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 100MM, PONTA, BOLSA E VIROLA DE PVC BRANCO, MATERIAL CLASSE 15	9,2300	184,60
11	155936-1	25,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 50MM, PONTA, BOLSA E VIROLA DE PVC BRANCO, MATERIAL CLASSE 15	4,9300	123,25
12	156018-1	85,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	1,9000	161,50
13	161308-1	75,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	3,2100	240,75
14	173207-1	20,00	UN	CHUVEIRO DE 03 TEMPERATURAS, COM CANO CROMADO, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO 1 A 40MCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP24, MANGUEIRA COM DUCHA MANUAL, 220V, 1ª LINHA;	114,6000	2.292,00
15	173221-1	110,00	UN	LUVA DE CORRER 50 MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO) COM ANÉIS DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO	21,3600	2.349,60
16	173210-1	60,00	UN	CAP 25MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	1,1700	70,20
17	173211-1	60,00	UN	CAP 50MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	3,5600	213,60
18	173214-1	115,00	UN	CURVA EM PVC, DIÂMETRO 25 MM, COR AZUL, ÂNGULO DE 90°, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	4,2700	491,05
19	173213-1	100,00	UN	CURVA EM PVC, DIÂMETRO 50 MM, COR AZUL, ÂNGULO DE 90°, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	12,6700	1.267,00
20	173216-1	120,00	UN	LUVA 25MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	1,4200	170,40



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

21	173217-1	60,00	UN	LUVA 50MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	5,6800	340,80
22	173223-1	65,00	UN	REGISTRO DE ESFERA 50MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	28,7500	1.868,75
23	173229-1	30,00	UN	TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 50MM, SOLDÁVEL, AZUL, PN 80 UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO, ESPESSURA DA PAREDE DE NO MÍNIMO 2,0 MM, COMPRIMENTO DE 6 M	61,0700	1.832,10
24	173230-1	50,00	UN	TUBO DE PVC, DIÂMETRO 25 MM, AZUL, PN 60 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO), ESPESSURA DA PAREDE DE NO MÍNIMO 1,5MM, COMPRIMENTO DE 06 METROS	20,4000	1.020,00
25	173225-1	100,00	UN	TÊ EM PVC, DIÂMETRO 25 MM, COR AZUL, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	2,7600	276,00
26	173226-1	100,00	UN	TÊ EM PVC, DIÂMETRO 50MM, COR AZUL, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	8,2900	829,00
27	173232-1	5,00	UN	CUBA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO MÉDIO - SIMPLES, DIMENSÕES DE 34X40CM, COM VÁLVULA UNIVERSAL DE AÇO INOXIDÁVEL;	161,8500	809,25
28	173233-1	10,00	UN	CUBA PEQUENA DE EMBUTIR DE LOUÇA COR BRANCA, OVAL, COM LADRÃO, DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 26X35CM, COM BUCHA DE FIXAÇÃO, ACESSÓRIOS CROMADOS, VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIOS E CUBAS COM TAMPAS PLÁSTICAS, CROMADO, ENGATE FLEXÍVEL DE 50 CM; COMPLETO, MATERIAL DE 1ª LINHA.	138,3400	1.383,40
29	707555-1	1,00	UN	ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO PARA ENTRADA DE ÁGUA, COMPRIMENTO DE 50CM, DIÂMETRO DA SEÇÃO ½, COM NÍPEL INCLUSO	12,0800	12,08
30	173239-1	50,00	UN	FITA VEDA ROSCA EMBALAGEM 18MMX10M	2,1300	106,50
31	156472-1	110,00	UN	JOELHO 45° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,9700	216,70
32	704736-1	110,00	UN	JOELHO 45° CURTA DE PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIÂMETRO 100MM, MATERIAL DE CLASSE 15	6,2800	690,80
33	704738-1	115,00	UN	JOELHO 45° 50MM, CURTA DE PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL DE CLASSE 15	2,4700	284,05
34	173240-1	115,00	UN	JOELHO 45° 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	4,7600	547,40
35	155958-1	65,00	UN	JOELHO 90° 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIÂMETRO, MATERIAL CLASSE 15	4,8300	313,95
36	155370-1	40,00	UN	JOELHO 90° 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	5,7100	228,40
37	173242-1	30,00	UN	JOELHO 90° 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	4,7000	141,00
38	173244-1	115,00	UN	JOELHO 90° LR AZUL DE PVC DIÂMETRO 25MM X 1/2	3,7300	428,95
39	173245-1	155,00	UN	JOELHO 90° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,2500	193,75
40	173246-1	140,00	UN	JOELHO 90° 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,4700	205,80
41	173203-1	120,00	UN	LUVA COM ROSCA INTERNA 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	8,1300	975,60
42	156448-1	120,00	UN	LUVA DE CORRER 25MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL CLASSE 15	6,1100	733,20
43	156446-1	125,00	UN	LUVA DE CORRER 32MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL CLASSE 15	9,1000	1.137,50
44	156442-1	40,00	UN	LUVA DE CORRER 50MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL CLASSE 15	13,0500	522,00
45	155986-1	30,00	UN	LUVA DE CORRER 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	18,0700	542,10
46	127746-1	41,00	UN	LUVA DE CORRER 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	7,0000	287,00
47	173259-1	125,00	UN	LUVA DE REDUÇÃO 50X25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	5,3900	673,75
48	173260-1	145,00	UN	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25 MM	3,7800	548,10
49	173263-1	155,00	UN	LUVA 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	0,8400	130,20
50	173264-1	170,00	UN	LUVA 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM DIÂMETRO, MATERIAL CLASSE 15	2,9600	503,20
51	173266-1	72,00	UN	LUVA 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	6,0200	433,44
52	155906-1	30,00	UN	MICETÓRIO DE LOUCA BRANCA CONVENCIONAL, COMPLETO, COM VÁLVULA DE PRESSÃO (TEMPORIZADA) COM ACABAMENTO CROMADO, COM ACESSÓRIOS E PARAFUSOS, COMPLETO, MATERIAL DE 1ª LINHA;	381,5000	11.445,00
53	173272-1	102,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 25MM	6,7400	687,48
54	173273-1	102,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 32MM	12,4700	1.271,94
55	173275-1	105,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 50MM	17,3600	1.822,80
56	155910-1	60,00	UN	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA, ACABAMENTO CROMADO, DIÂMETRO 25MM COMPLETO, MATERIAL DE 1ª LINHA	69,6400	4.178,40
57	155928-1	10,00	UN	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE,	705,3300	7.053,30



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

58	173287-1	10,00	UN	CAPACIDADE DE 1000L, INCLUINDO TAMPA DE VEDACAO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	331,4400	3.314,40
59	173291-1	60,00	UN	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 500L, INCLUINDO TAMPA DE VEDAÇÃO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	7,7500	465,00
60	704740-1	10,00	UN	SIFÃO FLEXÍVEL PARA PIAS, LAVATÓRIOS E TANQUES, DIÂMETRO 50MM, MATERIAL DE 1ª LINHA;	603,1200	6.031,20
61	155996-1	70,00	UN	TANQUE DUPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO CINZA APROXIMADO 95CM X 50CM	15,2500	1.067,50
62	173304-1	50,00	UN	TE 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIAMETRO, MATERIAL CLASSE 15	224,7900	11.239,50
63	173306-1	47,00	UN	TORNEIRA AUTOMÁTICA DE MESA PARA LAVATÓRIO, COM ACIONAMENTO POR SENSOR DE APROXIMAÇÃO, CROMADA, 1ª LINHA;	25,4700	1.197,09
64	154084-1	35,00	UN	TORNEIRA DE ESFERA PARA JARDIM DE FERRO DE 1/2, MATERIAL DE 1º LINHA.	30,6200	1.071,70
65	704742-1	25,00	UN	TORNEIRA DE JARDIM METALICA COM ACABAMENTO CROMADO, ALTA RESISTENCIA, SISTEMA DE VEDACAO, BITOLA 3/4, MATERIAL DE 1A LINHA; COM BICO.	41,1600	1.029,00
66	704743-1	20,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA MESA 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM ¼ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	39,3300	786,60
67	173310-1	20,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA PAREDE 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM ¼ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	7,6100	152,20
68	156304-1	25,00	UN	TORNEIRA PLÁSTICA PARA BEBEDOURO OU FILTRO 3/8, COR BRANCA E AZUL.	63,0100	1.575,25
69	156306-1	25,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA.	137,8300	3.445,75
70	156312-1	15,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO NA ALAVANCA, E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA;	15,6700	235,05
71	707556-1	1,00	UN	TUBO DE DESCIDA PARA VALVULA DE DESCARGA DE PVC RIGIDO, INCLUIDO ADAPTADORES E ANEL DE BORRACHA, MATERIAL DE 1A LINHA;	32,6000	32,60
72	156012-1	70,00	UN	TUBO DE LIGAÇÃO METALIZADO AJUSTÁVEL PARA VASO, CURSO MÍNIMO DE 240MM, CONJUNTO COM CANOPLA DE PAREDE E ESPUDE	79,2600	5.548,20
73	127750-1	130,00	BA	TUBO DE PVC BRANCO SEM CONEXOES, DIAMETRO 100MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	46,6000	6.058,00
74	156438-1	330,00	BA	TUBO DE PVC BRANCO, DIAMETRO 50MM, MATERIAL CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	41,0500	13.546,50
75	156436-1	75,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SODAVEL MARROM, DIAMETRO 32MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	78,8600	5.914,50
76	156440-1	360,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SODAVEL MARROM, DIAMETRO 50MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	27,3300	9.838,80
77	173293-1	110,00	UN	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIAMETRO 25MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	11,9200	1.311,20
78	173294-1	140,00	UN	TÊ 90° REDUÇÃO 50X25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	1,1500	161,00
79	173295-1	1,00	UN	TÊ 90° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	11,1100	11,11
80	173297-1	175,00	UN	TÊ 90° 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	8,5500	1.496,25
81	173299-1	130,00	UN	TÊ 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	8,3000	1.079,00
82	704746-1	140,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X1/2 BUCHA LATÃO	13,3100	1.863,40
83	173301-1	110,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	11,1300	1.224,30
84	128088-1	53,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 100X50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	269,6700	14.292,51
85	154896-1	50,00	UN	VALVULA DE DESCARGA BASE COM REGISTRO 1 1/2 (DOCOL BASE OU SIMILAR), COMPLETA, COM ACABAMENTO EM METAL CROMADO DA MESMA MARCA	199,8300	9.991,50
86	128084-1	40,00	UN	VALVULA DE DESCARGA METALICA COM REGISTRO ACOPLADO E CANOPLA DE ALTA PRESSAO 1 1/4 1LINHA	201,8800	8.075,20
87	156494-1	50,00	UN	VALVULA DE DESCARGA METALICA COM REGISTRO ACOPLADO, BITOLA DE 1.1/2 , COMUM, MATERIAL DE 1A LINHA;	16,4600	823,00
88	156998-1	10,00	UN	VALVULA DE ESCOAMENTO 7/8 PARA LAVATORIO DE METAL CROMADA	758,7600	7.587,60
89	707557-1	10,00	UN	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADA DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP COM FIXACAO CROMADA, DA MESMA LINHA DO VASO, E ACESSORIOS (BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO CROMADO C 30CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	422,0800	4.220,80
			UN	VASO SANITARIO CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO		



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

				VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA		
90	707558-1	10,00	UN	VASO SANITARIO DE LOUCA BRANCA PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE), COM TAMPA E ASSENTOSPECIAL PARA PNE, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	640,2600	6.402,60
91	707559-1	15,00	UN	VASO SANITARIO INFANTIL DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	506,9600	7.604,40
92	173313-1	35,00	UN	VÁLVULA EM AÇO INOX PARA PIA DE COZINHA DE 3.1/2" X 1.1/2"	18,0400	631,40
Preço Total:					219.277,20	

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 01 de Agosto de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

4Q3**8M4****GPR****3KJ**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 2276/2024

Solicitante:	Diego Paganotti	Data da Solicitação:	06/08/2024
Organograma:	1710000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO NAS MANUTENÇÕES DE EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	173200-1	5,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DECA, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFÍCIE METÁLICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	84,1200	420,60
2	173202-1	5,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DÓCOL PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COR CROMADO, ACIONAMENTO MANUAL COM PRESSÃO NA ALAVANCA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, ALAVANCA, ANEL, BOTÃO DE ACIONAMENTO, KIT PARAFUSO CANOPLA E KIT PARAFUSO M5X50.	484,5500	2.422,75
3	173201-1	5,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DÓCOL, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFÍCIE METÁLICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	95,5200	477,60
4	707554-1	10,00	UN	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 50MM X 1.1/2 COM ROSCA EXTERNA	5,4000	54,00
5	704744-1	10,00	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL ROSCA EXTERNA 25MM X 3/4	2,4500	24,50
6	156488-1	10,00	UN	ADESIVO PARA TUBO DE PVC, BISNAGA EMBALAGEM COM 75GRAMAS	8,7600	87,60
7	154886-1	20,00	UN	ASSENTO ALMOFADADO PARA BACIA SANITÁRIA LOUCA BRANCA DE PRIMEIRA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	61,0100	1.220,20
8	127636-1	5,00	UN	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO 100X100X50MM, COM 3 ENTRADAS DE 40MM E 1 SAÍDA DE 50MM, COM RALO CROMADO DE ABRIL E FECHAR, MATERIAL CLASSE 15	60,5000	302,50
9	127638-1	10,00	UN	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO 150X150X50MM, COM 7 ENTRADAS DE 40MM E 1 SAÍDA DE 50MM, COM RALO CROMADO DE ABRIL E FECHAR, MATERIAL CLASSE 15	122,6000	1.226,00
10	155940-1	5,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 100MM, PONTA, BOLSA E VIROLA DE PVC BRANCO, MATERIAL CLASSE 15	9,2300	46,15
11	155936-1	5,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 50MM, PONTA, BOLSA E VIROLA DE PVC BRANCO, MATERIAL CLASSE 15	4,9300	24,65
12	156018-1	10,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	1,9000	19,00
13	161308-1	8,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	3,2100	25,68
14	173207-1	5,00	UN	CHUVEIRO DE 03 TEMPERATURAS, COM CANO CROMADO, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO 1 A 40MCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP24, MANGUEIRA COM DUCHA MANUAL, 220V, 1ª LINHA;	114,6000	573,00
15	173221-1	10,00	UN	LUVA DE CORRER 50 MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO) COM ANÉIS DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO	21,3600	213,60
16	173210-1	15,00	UN	CAP 25MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	1,1700	17,55
17	173211-1	15,00	UN	CAP 50MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	3,5600	53,40
18	173214-1	10,00	UN	CURVA EM PVC, DIÂMETRO 25 MM, COR AZUL, ÂNGULO DE 90°, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	4,2700	42,70
19	173213-1	5,00	UN	CURVA EM PVC, DIÂMETRO 50 MM, COR AZUL, ÂNGULO DE 90°, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	12,6700	63,35
20	173216-1	5,00	UN	LUVA 25MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	1,4200	7,10



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

21	173217-1	5,00	UN	LUVA 50MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	5,6800	28,40
22	173223-1	15,00	UN	REGISTRO DE ESFERA 50MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	28,7500	431,25
23	173229-1	5,00	UN	TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 50MM, SOLDÁVEL, AZUL, PN 80 UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO, ESPESSURA DA PAREDE DE NO MÍNIMO 2,0 MM, COMPRIMENTO DE 6 M	61,0700	305,35
24	173230-1	5,00	UN	TUBO DE PVC, DIÂMETRO 25 MM, AZUL, PN 60 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO), ESPESSURA DA PAREDE DE NO MÍNIMO 1,5MM, COMPRIMENTO DE 06 METROS	20,4000	102,00
25	173225-1	2,00	UN	TÊ EM PVC, DIÂMETRO 25 MM, COR AZUL, PN 80 (UTILIZADO EM IRRIGAÇÃO)	2,7600	5,52
26	173232-1	5,00	UN	CUBA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO MÉDIO - SIMPLES, DIMENSÕES DE 34X40CM, COM VÁLVULA UNIVERSAL DE AÇO INOXIDÁVEL;	161,8500	809,25
27	173233-1	5,00	UN	CUBA PEQUENA DE EMBUTIR DE LOUÇA COR BRANCA, OVAL, COM LADRÃO, DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 26X35CM, COM BUCHA DE FIXAÇÃO, ACESSÓRIOS CROMADOS, VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIOS E CUBAS COM TAMPAS PLÁSTICAS, CROMADO, ENGATE FLEXÍVEL DE 50 CM; COMPLETO, MATERIAL DE 1ª LINHA.	138,3400	691,70
28	707555-1	15,00	UN	ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO PARA ENTRADA DE ÁGUA, COMPRIMENTO DE 50CM, DIÂMETRO DA SEÇÃO ½, COM NÍPEL INCLUSO	12,0800	181,20
29	173239-1	20,00	UN	FITA VEDA ROSCA EMBALAGEM 18MMX10MM	2,1300	42,60
30	156472-1	20,00	UN	JOELHO 45° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,9700	39,40
31	704736-1	10,00	UN	JOELHO 45° CURTA DE PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIÂMETRO 100MM, MATERIAL DE CLASSE 15	6,2800	62,80
32	704738-1	10,00	UN	JOELHO 45° 50MM, CURTA DE PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL DE CLASSE 15	2,4700	24,70
33	173240-1	10,00	UN	JOELHO 45° 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	4,7600	47,60
34	155958-1	10,00	UN	JOELHO 90° 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIAMETRO, MATERIAL CLASSE 15	4,8300	48,30
35	155370-1	10,00	UN	JOELHO 90° 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	5,7100	57,10
36	173242-1	10,00	UN	JOELHO 90° 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	4,7000	47,00
37	173245-1	50,00	UN	JOELHO 90° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,2500	62,50
38	173246-1	30,00	UN	JOELHO 90° 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,4700	44,10
39	173203-1	20,00	UN	LUVA COM ROSCA INTERNA 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	8,1300	162,60
40	156448-1	40,00	UN	LUVA DE CORRER 25MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL CLASSE 15	6,1100	244,40
41	156446-1	30,00	UN	LUVA DE CORRER 32MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL CLASSE 15	9,1000	273,00
42	156442-1	20,00	UN	LUVA DE CORRER 50MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDÁVEL, MATERIAL CLASSE 15	13,0500	261,00
43	155986-1	10,00	UN	LUVA DE CORRER 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	18,0700	180,70
44	127746-1	10,00	UN	LUVA DE CORRER 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	7,0000	70,00
45	173259-1	25,00	UN	LUVA DE REDUÇÃO 50X25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	5,3900	134,75
46	173260-1	20,00	UN	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25 MM	3,7800	75,60
47	173263-1	50,00	UN	LUVA 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	0,8400	42,00
48	173264-1	20,00	UN	LUVA 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM DIÂMETRO, MATERIAL CLASSE 15	2,9600	59,20
49	173266-1	20,00	UN	LUVA 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	6,0200	120,40
50	155906-1	5,00	UN	MICTORIO DE LOUCA BRANCA CONVENCIONAL, COMPLETO, COM VALVULA DE PRESSAO (TEMPORIZADA) COM ACABAMENTO CROMADO, COM ACESSORIOS E PARAFUSOS, COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA;	381,5000	1.907,50
51	173272-1	10,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 25MM	6,7400	67,40
52	173273-1	10,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 32MM	12,4700	124,70
53	173275-1	10,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 50MM	17,3600	173,60
54	155910-1	10,00	UN	REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA, ACABAMENTO CROMADO, DIAMETRO 25MM COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	69,6400	696,40
55	155928-1	5,00	UN	RESERVATORIO EM POLIETILENO DE MEDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 1000L, INCLUINDO TAMPA DE VEDACAO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	705,3300	3.526,65
56	173287-1	2,00	UN	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 500L, INCLUINDO TAMPA DE VEDAÇÃO COM	331,4400	662,88



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

ESCOTILHA E FIXADORES;

57	173291-1	20,00	UN	SIFÃO FLEXÍVEL PARA PIAS, LAVATÓRIOS E TANQUES, DIÂMETRO 50MM, MATERIAL DE 1ª LINHA;	7,7500	155,00
58	704740-1	5,00	UN	TANQUE DUPLO DE MÁRMORE SINTÉTICO CINZA APROXIMADO 95CM X 50CM	603,1200	3.015,60
59	155996-1	10,00	UN	TE 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIAMETRO, MATERIAL CLASSE 15	15,2500	152,50
60	173304-1	5,00	UN	TORNEIRA AUTOMÁTICA DE MESA PARA LAVATÓRIO, COM ACIONAMENTO POR SENSOR DE APROXIMAÇÃO, CROMADA, 1ª LINHA;	224,7900	1.123,95
61	173306-1	10,00	UN	TORNEIRA DE ESFERA PARA JARDIM DE FERRO DE 1/2, MATERIAL DE 1º LINHA.	25,4700	254,70
62	154084-1	10,00	UN	TORNEIRA DE JARDIM METALICA COM ACABAMENTO CROMADO, ALTA RESISTENCIA, SISTEMA DE VEDACAO, BITOLA 3/4, MATERIAL DE 1A LINHA; COM BICO.	30,6200	306,20
63	704742-1	10,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA MESA 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM ¼ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	41,1600	411,60
64	704743-1	10,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA PAREDE 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM ¼ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	39,3300	393,30
65	156304-1	5,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA.	63,0100	315,05
66	156306-1	5,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO NA ALAVANCA, E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA;	137,8300	689,15
67	156312-1	20,00	UN	TUBO DE DESCIDA PARA VALVULA DE DESCARGA DE PVC RIGIDO, INCLUIDO ADAPTADORES E ANEL DE BORRACHA, MATERIAL DE 1A LINHA;	15,6700	313,40
68	707556-1	5,00	UN	TUBO DE LIGAÇÃO METALIZADO AJUSTÁVEL PARA VASO, CURSO MÍNIMO DE 240MM, CONJUNTO COM CANOPLA DE PAREDE E ESPUDE	32,6000	163,00
69	156012-1	10,00	BA	TUBO DE PVC BRANCO SEM CONEXOES, DIAMETRO 100MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	79,2600	792,60
70	127750-1	10,00	BA	TUBO DE PVC BRANCO, DIAMETRO 50MM, MATERIAL CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	46,6000	466,00
71	156438-1	15,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SODAVEL MARROM, DIAMETRO 32MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	41,0500	615,75
72	156436-1	10,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SODAVEL MARROM, DIAMETRO 50MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	78,8600	788,60
73	156440-1	25,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIAMETRO 25MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	27,3300	683,25
74	173293-1	20,00	UN	TÊ 90º REDUÇÃO 50X25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	11,9200	238,40
75	173294-1	15,00	UN	TÊ 90º 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	1,1500	17,25
76	173295-1	10,00	UN	TÊ 90º 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	11,1100	111,10
77	173299-1	8,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X1/2 BUCHA LATÃO	8,3000	66,40
78	704746-1	10,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	13,3100	133,10
79	173301-1	5,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 100X50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	11,1300	55,65
80	128088-1	5,00	UN	VALVULA DE DESCARGA BASE COM REGISTRO 1 1/2 (DOCOL BASE OU SIMILAR), COMPLETA, COM ACABAMENTO EM METAL CROMADO DA MESMA MARCA	269,6700	1.348,35
81	154896-1	5,00	UN	VALVULA DE DESCARGA METALICA COM REGISTRO ACOPLADO E CANOPLA DE ALTA PRESSAO 1 1/4 1LINHA	199,8300	999,15
82	128084-1	5,00	UN	VALVULA DE DESCARGA METALICA COM REGISTRO ACOPLADO, BITOLA DE 1. 1/2 , COMUM, MATERIAL DE 1A LINHA;	201,8800	1.009,40
83	156494-1	5,00	UN	VALVULA DE ESCOAMENTO 7/8 PARA LAVATORIO DE METAL CROMADA	16,4600	82,30
84	156998-1	5,00	UN	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADA DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP COM FIXACAO CROMADA, DA MESMA LINHA DO VASO, E ACESSORIOS (BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO CROMADO C 30CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	758,7600	3.793,80
85	707557-1	5,00	UN	VASO SANITARIO CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	422,0800	2.110,40
86	707558-1	5,00	UN	VASO SANITARIO DE LOUCA BRANCA PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE), COM TAMPA E ASSENTOSPECIAL PARA PNE, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA	640,2600	3.201,30



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO,
ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO
MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO,
MATERIAL DE 1A LINHA
VÁLVULA EM AÇO INOX PARA PIA DE COZINHA DE 3.1/2" X 1.1/2"

87 173313-1 5,00 UN 18,0400 90,20

			Preço Total:	43.031,93
--	--	--	---------------------	-----------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 06 de Agosto de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes



Diego Paganotti

Assinou em 17/09/2024 às 16:24:03 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Diego Paganotti, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.



MARCOS VIEIRA DA CUNHA

Assinou em 17/09/2024 às 17:26:03 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, MARCOS VIEIRA DA CUNHA, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

PM2

7KL

QLR

ZE0



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 2254/2024

Solicitante:	Rian de Almeida	Data da Solicitação:	02/08/2024
Organograma:	0710000001 - SECRETARIA M. DESENV. ECONOMICO, PLANEJ. E CIDADE (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO NAS MANUTENÇÕES DE EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	173200-1	2,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DECA, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFÍCIE METÁLICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	84,1200	168,24
2	173202-1	1,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DÓCOL PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COR CROMADO, ACIONAMENTO MANUAL COM PRESSÃO NA ALAVANCA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, ALAVANCA, ANEL, BOTÃO DE ACIONAMENTO, KIT PARAFUSO CANOPLA E KIT PARAFUSO M5X50.	484,5500	484,55
3	173201-1	3,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DÓCOL, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFÍCIE METÁLICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	95,5200	286,56
4	707554-1	2,00	UN	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 50MM X 1.1/2 COM ROSCA EXTERNA	5,4000	10,80
5	704744-1	2,00	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL ROSCA EXTERNA 25MM X 3/4	2,4500	4,90
6	156488-1	2,00	UN	ADESIVO PARA TUBO DE PVC, BISNAGA EMBALAGEM COM 75GRAMAS	8,7600	17,52
7	154886-1	5,00	UN	ASSENTO ALMOFADADO PARA BACIA SANITÁRIA LOUCA BRANCA DE PRIMEIRA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	61,0100	305,05
8	127636-1	1,00	UN	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO 100X100X50MM, COM 3 ENTRADAS DE 40MM E 1 SAÍDA DE 50MM, COM RALO CROMADO DE ABRIL E FECHAR, MATERIAL CLASSE 15	60,5000	60,50
9	173210-1	10,00	UN	CAP 25MM, PVC, COR AZUL, PN 80 (IRRIGAÇÃO)	1,1700	11,70
10	173232-1	1,00	UN	CUBA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO MÉDIO - SIMPLES, DIMENSÕES DE 34X40CM, COM VÁLVULA UNIVERSAL DE AÇO INOXIDÁVEL;	161,8500	161,85
11	173239-1	3,00	UN	FITA VEDA ROSCA EMBALAGEM 18MMX10M	2,1300	6,39
12	155958-1	2,00	UN	JOELHO 90º 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIROLA DIÂMETRO, MATERIAL CLASSE 15	4,8300	9,66
13	127746-1	1,00	UN	LUVA DE CORRER 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIROLA, MATERIAL CLASSE 15	7,0000	7,00
14	173260-1	2,00	UN	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25 MM	3,7800	7,56
15	173263-1	2,00	UN	LUVA 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	0,8400	1,68
16	173272-1	2,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 25MM	6,7400	13,48
17	173273-1	1,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 32MM	12,4700	12,47
18	173275-1	1,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 50MM	17,3600	17,36
19	155910-1	2,00	UN	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA, ACABAMENTO CROMADO, DIÂMETRO 25MM COMPLETO, MATERIAL DE 1ª LINHA	69,6400	139,28
20	155928-1	1,00	UN	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 1000L, INCLUINDO TAMPA DE VEDACAO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	705,3300	705,33
21	173291-1	5,00	UN	SIFÃO FLEXÍVEL PARA PIAS, LAVATÓRIOS E TANQUES, DIÂMETRO 50MM, MATERIAL DE 1ª LINHA;	7,7500	38,75



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

22	155996-1	2,00	UN	TE 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIAMETRO, MATERIAL CLASSE 15	15,2500	30,50
23	173304-1	1,00	UN	TORNEIRA AUTOMÁTICA DE MESA PARA LAVATÓRIO, COM ACIONAMENTO POR SENSOR DE APROXIMAÇÃO, CROMADA, 1ª LINHA;	224,7900	224,79
24	173306-1	3,00	UN	TORNEIRA DE ESFERA PARA JARDIM DE FERRO DE 1/2, MATERIAL DE 1ª LINHA.	25,4700	76,41
25	154084-1	2,00	UN	TORNEIRA DE JARDIM METALICA COM ACABAMENTO CROMADO, ALTA RESISTENCIA, SISTEMA DE VEDACAO, BITOLA 3/4, MATERIAL DE 1A LINHA; COM BICO.	30,6200	61,24
26	704742-1	1,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA MESA 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM ¼ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	41,1600	41,16
27	704743-1	1,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA PAREDE 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM ¼ DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	39,3300	39,33
28	173310-1	3,00	UN	TORNEIRA PLÁSTICA PARA BEBEDOURO OU FILTRO 3/8, COR BRANCA E AZUL.	7,6100	22,83
29	156304-1	3,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA.	63,0100	189,03
30	156306-1	1,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO NA ALAVANCA, E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA;	137,8300	137,83
31	156312-1	3,00	UN	TUBO DE DESCIDA PARA VALVULA DE DESCARGA DE PVC RIGIDO, INCLUIDO ADAPTADORES E ANEL DE BORRACHA, MATERIAL DE 1A LINHA;	15,6700	47,01
32	707556-1	2,00	UN	TUBO DE LIGAÇÃO METALIZADO AJUSTÁVEL PARA VASO, CURSO MÍNIMO DE 240MM, CONJUNTO COM CANOPLA DE PAREDE E ESPUDE	32,6000	65,20
33	156012-1	5,00	BA	TUBO DE PVC BRANCO SEM CONEXOES, DIAMETRO 100MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	79,2600	396,30
34	156440-1	5,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIAMETRO 25MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	27,3300	136,65
35	704746-1	1,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	13,3100	13,31
36	173301-1	1,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 100X50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	11,1300	11,13
37	128088-1	4,00	UN	VALVULA DE DESCARGA BASE COM REGISTRO 1 1/2 (DOCOL BASE OU SIMILAR), COMPLETA, COM ACABAMENTO EM METAL CROMADO DA MESMA MARCA	269,6700	1.078,68
38	156494-1	1,00	UN	VALVULA DE ESCOAMENTO 7/8 PARA LAVATORIO DE METAL CROMADA	16,4600	16,46
39	156998-1	1,00	UN	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADA DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP COM FIXACAO CROMADA, DA MESMA LINHA DO VASO, E ACESSORIOS (BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO CROMADO C 30CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	758,7600	758,76
40	707557-1	3,00	UN	VASO SANITARIO CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	422,0800	1.266,24
41	173313-1	1,00	UN	VÁLVULA EM AÇO INOX PARA PIA DE COZINHA DE 3.1/2" X 1.1/2"	18,0400	18,04

Preço Total: 7.101,53

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 02 de Agosto de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

MXO**4DK****GQ8****YDG**



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 2265/2024

Solicitante:	THAIANA BERTOLDO	Data da Solicitação:	06/08/2024
Organograma:	0310000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO (Padrão)		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO CENTRAL		
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO NAS MANUTENÇÕES DE EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	173313-1	5,00	UN	VÁLVULA EM AÇO INOX PARA PIA DE COZINHA DE 3.1/2" X 1.1/2"	18,0400	90,20
2	707557-1	6,00	UN	VASO SANITARIO CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP, COM FIXACAO CROMADA DA MESMA LINHA DO VASO E ACESSORIOS (PARAFUSOS, BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO METALIZADO AJUSTAVEL COM CURSO MÍNIMO DE 25CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	422,0800	2.532,48
3	156998-1	6,00	UN	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADA DE LOUCA BRANCA, COM TAMPA E ASSENTO EM PP COM FIXACAO CROMADA, DA MESMA LINHA DO VASO, E ACESSORIOS (BUCHA DE FIXACAO, ESPUDE, TUBO DE LIGACAO CROMADO C 30CM, ANEL DE VEDACAO E OUTROS) COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	758,7600	4.552,56
4	156494-1	10,00	UN	VALVULA DE ESCOAMENTO 7/8 PARA LAVATORIO DE METAL CROMADA	16,4600	164,60
5	128084-1	5,00	UN	VALVULA DE DESCARGA METALICA COM REGISTRO ACOPLADO, BITOLA DE 1.1/2 , COMUM, MATERIAL DE 1A LINHA;	201,8800	1.009,40
6	154896-1	5,00	UN	VALVULA DE DESCARGA METALICA COM REGISTRO ACOPLADO E CANOPLA DE ALTA PRESSAO 1 1/4 1LINHA	199,8300	999,15
7	128088-1	5,00	UN	VALVULA DE DESCARGA BASE COM REGISTRO 1 1/2 (DOCOL BASE OU SIMILAR), COMPLETA, COM ACABAMENTO EM METAL CROMADO DA MESMA MARCA	269,6700	1.348,35
8	173301-1	3,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 100X50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIROLA, MATERIAL CLASSE 15	11,1300	33,39
9	704746-1	5,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	13,3100	66,55
10	173299-1	5,00	UN	TÊ DE REDUÇÃO 25MM X1/2 BUCHA LATÃO	8,3000	41,50
11	173297-1	10,00	UN	TÊ 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIROLA, MATERIAL CLASSE 15	8,5500	85,50
12	173295-1	10,00	UN	TÊ 90° 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	11,1100	111,10
13	173294-1	20,00	UN	TÊ 90° 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	1,1500	23,00
14	173293-1	5,00	UN	TÊ 90° REDUÇÃO 50X25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	11,9200	59,60
15	156440-1	10,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAMETRO 25MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	27,3300	273,30
16	156436-1	6,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SODAVEL MARROM, DIAMETRO 50MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	78,8600	473,16
17	156438-1	10,00	BA	TUBO DE PVC RIGIDO SODAVEL MARROM, DIAMETRO 32MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	41,0500	410,50
18	127750-1	12,00	BA	TUBO DE PVC BRANCO, DIAMETRO 50MM, MATERIAL CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	46,6000	559,20
19	156012-1	5,00	BA	TUBO DE PVC BRANCO SEM CONEXOES, DIAMETRO 100MM CLASSE 15 BARRA COM 6,0 METROS	79,2600	396,30
20	707556-1	5,00	UN	TUBO DE LIGAÇÃO METALIZADO AJUSTÁVEL PARA VASO, CURSO MÍNIMO DE 240MM, CONJUNTO COM CANOPLA DE PAREDE E ESPUDE	32,6000	163,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

21	156312-1	5,00	UN	TUBO DE DESCIDA PARA VALVULA DE DESCARGA DE PVC RIGIDO, INCLUIDO ADAPTADORES E ANEL DE BORRACHA, MATERIAL DE 1A LINHA;	15,6700	78,35
22	156306-1	6,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO NA ALAVANCA, E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA;	137,8300	826,98
23	156304-1	15,00	UN	TORNEIRA TEMPORIZADA DE MESA PARA LAVATORIO, COM ACIONAMENTO HIDROMECANICO A LEVE PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO, CROMADA, 1A LINHA.	63,0100	945,15
24	704743-1	5,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA PAREDE 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM 1/4 DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	39,3300	196,65
25	704742-1	5,00	UN	TORNEIRA DE METAL PARA MESA 1/2" COM BICA LONGA E MÓVEL, COM 1/4 DE VOLTA, MATERIAL DE 1ª LINHA	41,1600	205,80
26	154084-1	20,00	UN	TORNEIRA DE JARDIM METALICA COM ACABAMENTO CROMADO, ALTA RESISTENCIA, SISTEMA DE VEDACAO, BITOLA 3/4, MATERIAL DE 1A LINHA; COM BICO.	30,6200	612,40
27	173306-1	25,00	UN	TORNEIRA DE ESFERA PARA JARDIM DE FERRO DE 1/2, MATERIAL DE 1º LINHA.	25,4700	636,75
28	155996-1	5,00	UN	TE 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIAMETRO, MATERIAL CLASSE 15	15,2500	76,25
29	173291-1	30,00	UN	SIFÃO FLEXÍVEL PARA PIAS, LAVATÓRIOS E TANQUES, DIÂMETRO 50MM, MATERIAL DE 1ª LINHA;	7,7500	232,50
30	173287-1	1,00	UN	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 500L, INCLUINDO TAMPA DE VEDAÇÃO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	331,4400	331,44
31	155928-1	1,00	UN	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE MEDIA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 1000L, INCLUINDO TAMPA DE VEDACAO COM ESCOTILHA E FIXADORES;	705,3300	705,33
32	155910-1	5,00	UN	REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA, ACABAMENTO CROMADO, DIAMETRO 25MM COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA	69,6400	348,20
33	173275-1	12,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 50MM	17,3600	208,32
34	173273-1	10,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 32MM	12,4700	124,70
35	173272-1	10,00	UN	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 25MM	6,7400	67,40
36	155906-1	2,00	UN	MICTORIO DE LOUCA BRANCA CONVENCIONAL, COMPLETO, COM VALVULA DE PRESSAO (TEMPORIZADA) COM ACABAMENTO CROMADO, COM ACESSORIOS E PARAFUSOS, COMPLETO, MATERIAL DE 1A LINHA;	381,5000	763,00
37	173266-1	5,00	UN	LUVA 50MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	6,0200	30,10
38	173264-1	5,00	UN	LUVA 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM DIÂMETRO, MATERIAL CLASSE 15	2,9600	14,80
39	173263-1	10,00	UN	LUVA 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	0,8400	8,40
40	173260-1	5,00	UN	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25 MM	3,7800	18,90
41	173259-1	5,00	UN	LUVA DE REDUÇÃO 50X25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	5,3900	26,95
42	127746-1	5,00	UN	LUVA DE CORRER 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	7,0000	35,00
43	155986-1	5,00	UN	LUVA DE CORRER 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	18,0700	90,35
44	156442-1	5,00	UN	LUVA DE CORRER 50MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDAVEL, MATERIAL CLASSE 15	13,0500	65,25
45	156446-1	5,00	UN	LUVA DE CORRER 32MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDAVEL, MATERIAL CLASSE 15	9,1000	45,50
46	156448-1	5,00	UN	LUVA DE CORRER 25MM, PVC MARROM PARA TUBO SOLDAVEL, MATERIAL CLASSE 15	6,1100	30,55
47	173203-1	5,00	UN	LUVA COM ROSCA INTERNA 25MM X3/4 BUCHA LATÃO	8,1300	40,65
48	173246-1	1,00	UN	JOELHO 90º 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,4700	1,47
49	173245-1	15,00	UN	JOELHO 90º 25MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,2500	18,75
50	173244-1	10,00	UN	JOELHO 90º LR AZUL DE PVC DIÂMETRO 25MM X 1/2	3,7300	37,30
51	173242-1	15,00	UN	JOELHO 90º 50MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL CLASSE 15	4,7000	70,50
52	155370-1	15,00	UN	JOELHO 90º 50MM, SOLDAVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	5,7100	85,65
53	155958-1	10,00	UN	JOELHO 90º 100MM, PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA DIAMETRO, MATERIAL CLASSE 15	4,8300	48,30
54	173240-1	5,00	UN	JOELHO 45º 32MM, SOLDÁVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	4,7600	23,80
55	704738-1	5,00	UN	JOELHO 45º 50MM, CURTA DE PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA, MATERIAL DE CLASSE 15	2,4700	12,35
56	704736-1	5,00	UN	JOELHO 45º CURTA DE PVC BRANCO PONTA, BOLSA E VIOLA	6,2800	31,40



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CEP: 78466-153 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300

E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

DIÂMETRO 100MM, MATERIAL DE CLASSE 15

57	156472-1	10,00	UN	JOELHO 45° 25MM, SOLDAVEL DE PVC MARROM, MATERIAL CLASSE 15	1,9700	19,70
58	173239-1	25,00	UN	FITA VEDA ROSCA EMBALAGEM 18MMX10M	2,1300	53,25
59	707555-1	25,00	UN	ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO PARA ENTRADA DE ÁGUA, COMPRIMENTO DE 50CM, DIÂMETRO DA SEÇÃO ½, COM NIPEL INCLUSO	12,0800	302,00
60	173233-1	1,00	UN	CUBA PEQUENA DE EMBUTIR DE LOUÇA COR BRANCA, OVAL, COM LADRÃO, DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 26X35CM, COM BUCHA DE FIXAÇÃO, ACESSÓRIOS CROMADOS, VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIOS E CUBAS COM TAMPA PLÁSTICA, CROMADO, ENGATE FLEXÍVEL DE 50 CM; COMPLETO, MATERIAL DE 1ª LINHA.	138,3400	138,34
61	161308-1	5,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 32MM, SOLDAVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	3,2100	16,05
62	156018-1	10,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 25MM, SOLDAVEL DE PVC MARROM, CLASSE 15	1,9000	19,00
63	155936-1	5,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 50MM, PONTA, BOLSA E VIROLA DE PVC BRANCO, MATERIAL CLASSE 15	4,9300	24,65
64	155940-1	5,00	UN	CAP (TAMPAO) DIÂMETRO 100MM, PONTA, BOLSA E VIROLA DE PVC BRANCO, MATERIAL CLASSE 15	9,2300	46,15
65	127638-1	2,00	UN	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO 150X150X50MM, COM 7 ENTRADAS DE 40MM E 1 SAÍDA DE 50MM, COM RALO CROMADO DE ABRIL E FECHAR, MATERIAL CLASSE 15	122,6000	245,20
66	127636-1	5,00	UN	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO 100X100X50MM, COM 3 ENTRADAS DE 40MM E 1 SAÍDA DE 50MM, COM RALO CROMADO DE ABRIL E FECHAR, MATERIAL CLASSE 15	60,5000	302,50
67	154886-1	12,00	UN	ASSENTO ALMOFADADO PARA BACIA SANITÁRIA LOUCA BRANCA DE PRIMEIRA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	61,0100	732,12
68	156488-1	30,00	UN	ADESIVO PARA TUBO DE PVC, BISNAGA EMBALAGEM COM 75GRAMAS	8,7600	262,80
69	704744-1	15,00	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL ROSCA EXTERNA 25MM X 3/4	2,4500	36,75
70	707554-1	10,00	UN	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 50MM X 1.1/2 COM ROSCA EXTERNA	5,4000	54,00
71	173201-1	20,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DÓCOL, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFÍCIE METÁLICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	95,5200	1.910,40
72	173202-1	6,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DÓCOL PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COR CROMADO, ACIONAMENTO MANUAL COM PRESSÃO NA ALAVANCA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, ALAVANCA, ANEL, BOTÃO DE ACIONAMENTO, KIT PARAFUSO CANOPLA E KIT PARAFUSO M5X50.	484,5500	2.907,30
73	173200-1	20,00	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DECA, COR CROMADO, COM ACIONAMENTO DE 01 TECLA, SUPERFÍCIE METÁLICA, CONTENDO CANOPLA, BASE CANOPLA, TECLA DE ACIONAMENTO SIMPLES E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	84,1200	1.682,40

Preço Total: 29.240,64

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 06 de Agosto de 2024.

Assinatura do Responsável

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

0ZG**11D****DW7****G2J**